



آیت الله ریسی در جلسه شورای عالی قوه قضاییه:

مردم کمبودها را تحمل می کنند، اما تبعیض را نه

رئیس قوه قضاییه با بیان این که برخی روش‌ها در دستگاه قضایی نادرست است، بر لزوم اصلاح روندها و فرایندهای زحمت آفرین برای مردم در دستگاه قضایی تأکید کرده‌به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه،آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه صبح دیروز شورای عالی قضایی با تبریک عید غدیر و ولادت با سعادت امام موسی کاظم(ع)، اجرای عدالت را از مهم‌ترین پیام‌های غدیر و از محوری‌ترین مأموریت‌های نظام اسلامی عنوان کرد:رئیس قوه قضاییه گفت: نظام اجتماعی بر اساس عدالت شکل می‌گیرد و انتظار این است که در نظام اسلامی قوانین عادلانه تصویب شود، مجریان بر اساس عدالت رفتار کنند و قضاوت و داوری در دستگاه قضایی نیز همراه با عدالت باشد.آیت الله رئیسی تصریح کرد...

۲

۸ صفحه • سال هفدهم • ۳۰۰۰ تومان • شماره ۴۴۲۵



سرمقاله

حمید رضا نقاشیان

حجاریان یهودی نه، فریب خورده شاید

چند روزی در فضای مجازی خبرهای غلط غلوئی در خصوص یهودی بودن ریشه خانوادگی حجاریان دست به دست میشد که من از این نوع گویش ها و نمایش‌ها تعجب میکردم تا به دوست عزیزم آقای هادیان که بستنی را ارسال کرده بودند، واکنش نشان دادم و حتی گفتم آقای رائفی پور هم باید از سعید حجاریان حلاطت بطلبید. اینکه ما وقتی با کسی تعارض فکری فرهنگی پیدا می کنیم حريم صدق و صفا و مردی و مردانگی را پاره نکنیم و طرف را با هر دروغ و دونگی به چالش بکشیم نه پسندیده در اخلاق است و نه سیره علوی که ما معتقد به تمسک بدانیم. پدر خانواده، علی محمد حجاریان در محله ای که حفیر بزرگ شده ام مغازه خیاطی داشتند و کت و شلوار مردانه میدوختند و بعد از چندی با همکاری با کسبه اهل محل در مشارکت، یک مغازه روبروی مغازه خیاطی خریدند که به فروش فرش اختصاص داده شد و این مغازه که درست در مقابل حسینیه صاحب الزمانی تهران در خیابان مولوی نرسیده به ولیعصر است منشا اثرات مفیدی در تکمیل حسینیه بودند. عموی حجاریان ها حسین حجاریان اهل هیئت داری و بسیار مشتتی صفت بود. اینجا همه اهل کاشاندن و بسیار دست به خیر بوده اند. فرزندان علی محمد حجاریان عباس (سعید) و علی (مسعود) احمد(سعد) در انقلاب منشا اثراتی بوده اند. شاید بشود گفت قبل از انقلاب بعد از مرحوم شهید داوود کریمی در نازی آباد اینجا مشفق مردم برای پیوستن به مسیر امام بوده اند. احمد سالها با آموزش و پرورش همکاری داشت. علی در سپاه بود و با حقیر مهندسی سپاه را تاسیس و پشتیبانی میکردیم و عباس هم در نخست وزیری با خسرو تهرانی و دوستانش همکاری می کرد. بچه های اطلاعات نخست وزیری با حمایت سید محمد موسوی خویننی ها و احمد آقای خمینی به کادری از عوامل ضد جاسوسی ساواک وصل شده و آنها را در جریان انقلاب به خدمت گرفتند. نام این عوامل را «شرکتی ها» گذاشته بودند. شرکتی ها معروف بودند که یکی در میان با انگلیس همکاری نزدیک داشتند و حتی حقوق بگیر «ام آی سیکیس» بودند. بخش اعظمی از انحرافات انگلیسی مدار و ضد ولایت فقیه در انقلاب از همینجا در ارکان انقلاب نفوذ داده شده اند. دستگاه میرحسین موسوی از اینجا حمایت میکرد. حتی علیه محمد ریشه‌ری در ابتدای شروع کار وزارت اطلاعات کودای نرم کرد و چون آقای ریشه‌ری و دوستانش از موضوع اطلاعات و سیاست کاملا پیاده بودند، اینجا موفق شدند در وزارت اطلاعات مهره چینی های ماندگار انجام بدهند. اینجا در همه جا از سید محمد موسوی خویننی ها تبعیت داشتند. سید محمد موسوی خویننی ها هم دین خود را به اینجا در جریان انفجار نخست وزیری و شهادت شهیدان رجایی و باهنر پرداخت. پیوند منافقین و ارتباطات انگلیسی در انقلاب از این مشهودتر نمیشد. وقتی بنی صدر و منافقین و انفجار حزب و انفجار نخست وزیری و تیرنه و مخومه کردن این پرونده و عوامل نفوذ و حمایت از سسلمان رشدی و این اواخر فتنه ۸۸ و برجام و فتنه معیشت را کنار هم تحلیل میکنید سرخط گمراهی و فریب امثال سعید حجاریان ها را کاملا از یک جا می یابید. هرگز یادم نمیرود که سیدمحمد خویننی ها را با حمایت احمد آقای خمینی متولی بررسی صلاحیت کاندیداهای دوره اول ریاست جمهوری کردند. او علیرغم وجود اسناد ارتباط «بنی صدر» با آمریکائیا و کد دار بودنش در سفارت آمریکا، او را تایید و در انتخابات حمایت نمود. اما در روز استیضاح اولین رئیس جمهور منافقانه و به استاد همان اسناد لایه جاسوسی برای نجات خود از اتهام نفوذی بودن، به افشاگری علیه بنی صدر پرداخت. یادم رفته که جناب دادستان کل کشور آقای سیدمحمد موسوی خویننی ها در روز مبعث متواضعانه و از منظر سرکشی به زندان، به سلول افرادی تقی محمدی از متهمان انفجار نخست وزیری و شهادت رجایی و باهنر رفت و متهم را توجیه کرد که راهی بجز خود کشی برایش نمانده والا همه جریان را در بازجویی افشا خواهند کرد و همه او میرویم و تقی محمدی نگون بخت همان است خود را در زندان خلق آویز نمود در این دوره بار غار خویننی ها عباس عبدی معاون اجرایی دادستان کل کشور بوده است که مصاحبه های او در بی بی سی مشهور است. لئاست که سعید حجاریان و همه آنان که در اطلاعات نخست وزیری زمان میرحسین در همکاری با بهزاد نبوی و سازگار و زیر پوششی های مجاهدین انقلاب اسلام حضور داشته اند متهم به همکاری با انگلستانند. اما یهودی زاده حقیر باور نمی کنم شما هم هرگز باور نکنید.

والسلام

۲۱۳۲ ابتلا و ۱۸۹ فوتی جدید کرونا

سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۲۱۳۲ مورد جدید کووید-۱۹ در کشور طی شبانه روز گذشته خبر داد. دکتر سیماسادات لاری گفت: از دیروز ۲۰ مرداد ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۱۳۲ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۶۲۷ نفر از آنها بستری شدندوی افزود: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۳۲۸ هزار و ۸۴۴ نفر رسید.
لاری ادامه داد: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۸۹ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۸ هزار و ۶۱۶ نفر رسیدوی افزود: خوشبختانه تا کنون ۲۸۶ هزار و ۶۲۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و با از بیمارستانها ترخیص شده اندسخنگوی وزارت بهداشت همچنین گفت: ۳۹۹۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارندبه گفته وی، تا کنون دو میلیون و ۷۱۱ هزار و ۸۱۷ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.لاری در تشریح استان های در وضعیت قرمز بیماری گفت: استاهای مازندران، تهران، قم، گلستان، خراسان شمالی، اردبیل، اصفهان، البرز، خراسان رضوی، کرمان، سمنان، آذربایجان شرقی، مرکزی، یزد و کیان در وضعیت قرمز قرار دارند.



سخنگوی شورای نگهبان؛

افرادی که در گذشته رد صلاحیت شده‌اند برای ۱۴۰۰ ثبت نام نکنند

دوستانتان در مجلس چنین نظری دارند که با توجه به اینکه مجلس سازوکار نظارت موثر در بحث انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا را ندارد، این کار را به شورای نگهبان واگذار کنند.کدخدایی یادآور شد: در مصوبات مشابهی که در سال‌های گذشته برای‌مان ارسال شده بود، اعضای شورای نگهبان اشکال اصل ۹۹ را گرفتند چون در آنجا به صورت حصری نظارت را بر انتخابات به عهده شورای نگهبان نهاده است، از این جهت این ایراد را در گذشته ما گرفته‌ایم باید منتظر طرح مجلس باشیم اگر مثل طرح‌های گذشته باشد، شورای نگهبان آن را قبول نخواهد کردوی تأکید کرد: نظارت بر نمایندگان مجلس که ما مطرح کردیم، بحث شخصی شورای نگهبان نیست بلکه موضوعی است که قانون اساسی تأکید کرده است.سخنگوی شورای نگهبان درباره برگزاری انتخابات مرحله دوم مجلس شورای اسلامی، گفت: معاون وزیر کشور شب گذشته در این زمینه با من صحبت کردند و اظهار استساد ملی مقابله با کرونا اجازه برگزاری این انتخابات را داده است اما نظر رسمی ستاد به دست ما نرسیده است.وی اضافه کرد: با توجه به اینکه حوزه‌ها کم است و تنها ۱۲ نماینده باید انتخاب شوند، شاید برای برگزاری این انتخابات تدابیری اندیشیده شود که از اجتماعات جلوگیری شود.کدخدایی در خصوص اعلام برخی از اسامی برای ریاست جمهوری ۱۴۰۰، گفت: شورای نگهبان هنوز درگیر انتخابات نشده است و در این زمینه ورود نکرده و اقدامی نیز نکرده است. از جهات قانونی افراد می‌توانند در هر زمان ثبت نام کنند اما می‌توان توصیه کرد افرادی که در گذشته رد صلاحیت شده‌اند، دیگر ثبت نام نکنند. سباست‌های کلی و لزوم اعمال یک نظارت موثر و واقعی نسبت به نمایندگان بود، در بین چهار سال مکانیزم‌های مختلفی ممکن است به وجود بیاید هیات نظارت بر عملکرد نمایندگان می‌تواند موثرتر و کارآمدتر باشد و قوانینی که مورد بحث می‌شود جنبه پیشگیرانه‌اش بیشتر باشد. صحبت آیت الله جنتی درباره نظارت موثر بر نمایندگان بود؛ الان هم رفتار نمایندگان را طی ۴ سال رصد می‌کنیم. وی در واکنش به اظهارات «علی مطهری» که گفته نظارت پژوهشکده شورای نگهبان حریت مجلس را تعلی شده است، گفت: پژوهشکده شورای نگهبان یک پژوهشکده علمی است و استقلال قوای سه گانه را مخدوش نکرده است و این حرف خنده دار است.سخنگوی شورای نگهبان درباره آخرین وضعیت لایحه حذف چهار صفر از پول ملی گفت: متأسفانه از وقتی که به لایحه ایراد گرفتیم و به مجلس رفته و هنوز برنگشته و اگر برای ما ارسال شود حتما اطلاع رسانی می‌کنیم. از دوستان مجلس آن را به‌رسیدوی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا درباره طرح گشایش اقتصادی، دولت با شورای نگهبان مشورت کرده است، گفت: لزومی ندارد دولت محترم در مباحث اقتصادی با ما مشورتی داشته باشد و صرفا اگر طرحی تصویب شود ما ورود می‌کنیم.کدخدایی درباره نظر شورای نگهبان درباره مصوبات ضد امریکایی مجلس تأکید کرد: مصوبات مجلس درصورتی که در چارچوب شرع و قانون اساسی باشد، مورد موافقت شورای نگهبان است و اگر طرح‌های ضد‌امریکایی کمسیون امنیت ملی مجلس هم در این چارچوب باشد، شورای نگهبان این موارد را تأیید خواهد کردوی درباره مصوبات مشابه FATF، گفت: در گذشته و آینده ما صرفا براساس قانون و شرع نظر داده و خواهیم داد. کدخدایی درباره اینکه با توجه به نزدیکی به محرم و اینکه گویا آمار کرونا را وزارت بهداشت دقیق اعلام نمی کند آیا شورا می‌توانند ورود کند، گفت: شورای نگهبان مسئولیتی ندارد تا مصوبه‌ای ارسال نشود. همه ما تابع مراجع رسمی کشور هستیم و اینکه در هر زمینه‌ای تردید کنیم سنگ روی سنگ بند نمی‌شود و آمار را مراجع رسمی اعلام می‌کنند و هر چه اعلام می‌کنند موجه است مگر خلاف آن ثابت شودوی در خصوص واگذاری نظارت بر نامزدهای شورای شهر به شورای نگهبان گفت: دو بحث است، یکی انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا و یکی نظارت بر نمایندگان. آنچه که آیت‌الله جنتی اشاره کرد نظارت بر نمایندگان بود که من توضیح خواهم داد؛ نسبت به بحث اول

سخنگوی شورای نگهبان در خصوص اعلام برخی از اسامی برای ریاست جمهوری ۱۴۰۰، گفت: شورای نگهبان هنوز درگیر انتخابات نشده است و در این زمینه ورود نکرده و اقدامی نیز نکرده است. از جهات قانونی افراد می‌توانند در هر زمان ثبت نام کنند اما می‌توان توصیه کرد افرادی که در گذشته رد صلاحیت شده‌اند، دیگر ثبت نام نکنند. عباسعلی کدخدایی در نشست خبری دیروز که به جهت رعایت پروتکل‌های بهداشتی در فضای باز برگزار شد، ضمن تبریک اعیاد قربان و غدیر و روز خبرنگار و گرمای داشت‌ یاد و خاطره خبرنگارانی همچون مرحوم مردوخ و خاتم عبدالمحمدی و روح الله رجایی، به بیان نظرات شورای نگهبان درباره مصوبات مجلس و دولت پرداخت‌وی درباره اظهارنظر آیت الله جنتی درباره ضرورت نظارت دائمی شورای نگهبان بر نمایندگان مجلس گفت: نظارت یک امر عقلانی است که در قانون اساسی و سیاست‌های رهبری هم آمده است. در گذشته هم قانونی برای تشکیل هیاتی برای نظارت برعملکرد نمایندگان تشکیل شد و آن هیات کارایی نداشته و پیشنهاد شده که نظارت دقیق تری باشد. ما در شورا هر چهار سال یکبار نظارت داریم و عمل می‌کنیم و بهتر است در طول این چهار سال برای مجلس و نهاد دیگری نظارت باشد. کدخدایی در رابطه با مهمترین مصوبات مجلس و دولت که در شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفته‌اند، گفت: مصوبه مجلس درباره مالیات بر ارزش افزوده، ایپامات و ایراداتی دارد. شورای نگهبان این موارد را ایراد گرفته است و بررسی‌ها تا پایان وقت اداری امروز ادامه دارد و نتیجه نهایی به مجلس محترم اعلام می‌شودوی درباره قانون انتخابات گفت: امیدواریم مجلس همت کند و هرچه زودتر مصوبه را آماده کند تا اعلام نظر کنیم اما علاوه بر قانون انتخابات مباحث دیگری مثل وجود احزاب می‌تواند در توسعه بحث های انتخاباتی ما موثر باشد اما الزاما بحث احزاب با تصویب قانون حل نمی‌شود و ما نیازمند ارتقای فرهنگ حزبی هستیم؛ البته موضع شخصی من است نه شورای نگهبان. با یاد همه دستگاه ها برای حل مشکلات اراده جدی داشته باشند تا بتوانیم برخی از مباحثی را که در هنگام انتخابات بوجود می‌آید حل کنیم.کدخدایی درباره الکترونیکی شدن انتخابات گفت: در این زمینه تحول خاصی اتفاق نیفتاده البته با توجه به شرایط کرونایی رسیدگی‌ها در این روند شدت یافته است تا بتوانیم از طریق الکترونیکی هم اقدام کنیم و دوستان ما در وزارت کشور کارهای خوبی انجام دادند امیدواریم به نتیجه‌ای برسند و آنچه مهم است سلامت انتخابات و پاسداری از رای مردم است و چه انتخابات الکترونیکی یا روش سنتی باشد، باید ما نگاهمان به پاسداری از آرای مردم باشدوی افزود: هر مرحله ای که وزارت کشور در این زمینه به نتیجه برسند و سلامت مردم به خطر نندازد ما آماده همکاری هستیم.کدخدایی افزود: پژوهشکده شورای نگهبان قبلا مطالعاتی درباره نظام پارلمانی داشته اگر بحث جدیدی درباره ظرفیت‌های قانون اساسی مطرح شود، آمادگی لازم را جهت نظر مشورتی داردوی ادامه داد: قبلا مطالعاتی درباره تغییر نظام به نظام پارلمانی داشتیم و اگر الان هم موضوع جدیدی باشد، پژوهشگران جوان پژوهشکده شورای نگهبان آماده‌اند که در این زمینه مطالعاتی داشته باشند.سخنگوی شورای نگهبان یادآور شد: مصوبات مجلس در صورتی که در چارچوب شرع و قانون اساسی باشد، مورد موافقت شورای نگهبان است و اگر شورای نگهبان این موارد را تأیید خواهد کردوی درباره مصوبات مشابه FATF، گفت: در گذشته و آینده ما صرفا براساس قانون و شرع نظر داده و خواهیم داد. کدخدایی درباره اینکه با توجه به نزدیکی به محرم و اینکه گویا آمار کرونا را وزارت بهداشت دقیق اعلام نمی کند آیا شورا می‌توانند ورود کند، گفت: شورای نگهبان مسئولیتی ندارد تا مصوبه‌ای ارسال نشود. همه ما تابع مراجع رسمی کشور هستیم و در هر زمینه‌ای تردید کنیم سنگ روی سنگ بند نمی‌شود و آمار را مراجع رسمی اعلام می‌کنند و هر چه اعلام می‌کنند موجه است مگر خلاف آن ثابت شودوی در خصوص واگذاری نظارت بر نامزدهای شورای شهر به شورای نگهبان گفت: دو بحث است، یکی انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا و یکی نظارت بر نمایندگان. آنچه که آیت‌الله جنتی اشاره کرد نظارت بر نمایندگان بود که من توضیح خواهم داد؛ نسبت به بحث اول

دژپسند:

مردم در کنار جذابیت بورس، از ریسک‌های آن غافل نشوند

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: امروز اقبال نسبت به بازار سرمایه بسیار عالی است، اما مردم نباید با برخی اقدام‌ها، شکنندگی سید دارایی‌های خود را بالا ببرند، زیرا بورس در سطح جهان، پذیرش ریسک را در ذات خود به همراه دارد.«فرهاد دژپسند» دیروز (دوشنبه) در آیین اختتامیه مسابقه آثار کوتاه رادیویی کار و تولید در محل سازمان صدا و سیما، افزود: امسال به نام «جهش تولید» مزین شده و نیازمند جهش در فضای کسب و کار هستیم که یک محور اساسی آن سرمایه‌گذاری و بهروری است.وی افزود: بنابراین باید از سرمایه‌های انباشته شده در عرصه‌های فیزیکی، مالی و انسانی، استفاده بهینه داشته باشیم...

۲

زنگنه:

۷۰ درصد از تجهیزات نفتی از داخل تامین می‌شود

۴

سخنگوی سازمان تعزیرات:

حساب های سه شرکت لبنی مسدود شد

۵

تصویب افزایش حق مسکن کار گران در کمیسیون اقتصادی دولت

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره تصویب حق مسکن کارگری گفت: مصوبه شورای عالی کار برای افزایش ۲۰۰هزارتومانی حق مسکن در کمیسیون اقتصادی تصویب شد و برای تصویب نهایی به هیأت دولت ارجاع شد. مصوبه افزایش حق مسکن کارگران در ۱۷ خرداد ماه در جلسه شورای‌عالی کار تصویب شده بود و در ۳۱ خرداد ماه از سوی شرعبتعداری به هیأت دولت ارسال شد ولی با گذشت ۵۰ روز از ارسال این مصوبه هنوز خبری از تصویب نیست.

تصویب افزایش حق مسکن کارگری در کمیسیون اقتصادی دولت

محمد شریعتمداری، وزیر کار دیروز از تصویب این مصوبه در کمیسیون اقتصادی دولت خبر داد و گفت: امروز کمیسیون اقتصادی دولت، به‌اتفاق آرا افزایش ۲۰۰هزارتومانی حق مسکن کارگران را که پیش از این در شورای‌عالی کار پیشنهاد و تصویب شده بود به‌تصویب رساند.وی بیان کرد: با تصویب کمیسیون اقتصادی دولت، این موضوع برای تصمیم‌گیری نهایی و طرح به هیأت دولت ارجاع شد. با توجه به اهمیت موضوع این امر طی جلسات آینده در هیأت دولت تصویب می‌شود.

همتی در جمع مدیران عامل بانک‌ها تأکید کرد:

هدف اصلی بانک مرکزی کاهش ناترازی بانک‌هاست

رئیس کل بانک مرکزی گفت: «بنیاد به دلیل اندک تخلفات از سوی معهود افراد، عملکرد کل شبکه بانکی و اعتماد به آن خدشه‌دار و تلاش های پرسنل خدم نظام بانکی نادیده گرفته شود.»به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، دکتر عبدالناصر همتی صبح دیروز در جلسه دوره ای با مدیران عامل بانک‌ها ضمن تسلیت درگذشت حجت الاسلام والمسلمین سید عباس موسویان، گفت: ایشان نقش مهمی در پیشبرد بانکداری اسلامی و مسایل فقهی بازار سرمایه و پول داشتند و همیشه راهگشای امور بودند. بی‌شک فقدان ایشان، ضایعه بزرگی است چراکه آن مرحوم شخصی مورد وثوق در نظام بانکی، حوزه علمیه و بازار سرمایه بود.عالی‌ترین مقام بانک مرکزی ضمن تشکر از تلاش و همراهی بانک‌ها در زمینه اصلاح نظام بانکی اظهار کرد: خوش‌بختانه طی دو سال گذشته علی رغم التهاب‌ها و نوسانات، بانک‌ها با ثبات به وظایف خود اعم از سپرده گیری و تأمین مالی عمل کرده‌اند. خوشبختانه براساس گزارش های واصله شاخص های مهمی از نظام بانکی در حال اصلاح و بهبود است.دکتر همتی با بیان اینکه هدف اصلی ما کاهش ناترازی بانک‌هاست، گفت: از نظام بانکی انتظار می‌رود، این روند اصلاحی ادامه‌دار باشد و اجازه ندهد نقصانی به آن وارد شود.رئیس شورای پول و اعتبار ضمن تأکید بر اهتمام هر چه بیشتر شبکه بانکی بر مبارزه با پولشویی اظهار کرد: ضروری است، بانک‌ها این نگرش را جدی تلقی کنند و جلوی تخلفات را بگیرند. انتظار می‌رود شبکه بانکی بر شعب خود کنترل بیشتری داشته باشند و عمل به دستورالعمل‌های شورای پول و اعتبار را با جدیت بیشتری پیگیری کنند.دکتر همتی درخصوص کمک ودیعه مسکن، گفت: منابع در نظر گرفته شده برای این طرح ۲۰ هزار میلیارد تومان و در قالب «عقد مبادجه خرید کالا و خدمات» است. نگاه ما در شبکه بانکی این است که، تسهیلات یاد شده، در شرایط فعلی می‌تواند گره‌گشای بخشی از مشکلات و گرفتاری های مستاجران باشد؛ البته نظام بانکی در حال حاضر از آمادگی کامل برخوردار است و سهمیه بانک‌ها نیز ضمن مشخص شده است، اما متأسفانه تاکنون سامانه مرتبط وزارت راه و شهرسازی به بانک‌ها متصل نشده است.وی در خصوص شبهات مطرح شده درباره خانه های خالی متعلق به نظام بانکی عنوان کرد: این امر فراقتنی و نادرست است. براساس بررسی‌های به عمل آمده و اذعان مدیران عامل بانک‌ها، این تعداد کمتر از ۱۰ هزار ملک متعلق به ۳۰ بانک است و شامل خانه‌های خالی نیست بلکه تملیکی و عمدتاً برای فروش است. ذکر این نکته ضروری است که بسیاری از این موارد خانه مسکونی نیست و کاربری‌های دیگری دارد و بسیاری از آنها مربوط به سالیان گذشته است.دکتر همتی یادآور شد: لذا این درست نیست که در موضوع بیش از دو میلیون خانه خالی در کل کشور، با طرح چند هزار واحد که بخشی از آن نیز املاک بر اساس عقد اجاره به شرط تملیک به نام بانک‌هاست، بانک‌ها را متهم کنند.رئیس کل بانک مرکزی ضمن تبریک شصتمین سالگرد تأسیس بانک مرکزی عنوان کرد: در شصت سال اخیر، تحولات بسیاری در اقتصاد کشور و به ویژه در بانک مرکزی رخ داده و این بانک با خیل عظیم کارشناسان و تجربه طولانی خود، سیاست گذار کلیدی ارزی و پولی تلقی می‌شود. امیدواریم با روندی که از دو سال گذشته و با سیاست گذاری نوین بانکی آغاز شده است، آثار تحولات این امر را در اقتصاد کشور شاهد باشیم. در این زمینه تلاش ما این است که بانک مرکزی به صورت مستقل در سیاست گذاری و بر مبنای نظرات کارشناسی خود به وظیفه‌اش درباره حفظ ارزش پول ملی و کنترل تورم عمل کند.همچنین در این جلسه موضوعاتی همچون نرخ سود سپرده و تسهیلات، نرخ کارمزدهای بانکی، قانون بانکداری و بانک مرکزی، تسهیلات اعطایی مرتبط با شیوع ویروس کرونا، اصلاح نظام بانکی، بانکداری الکترونیک و مباحث ارزی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

گزیده خبر

ر هبر انقلاب درگذشت حجت الاسلام موسویان را تسلیت گفتند



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت حجت الاسلام سیدعباس موسویان از متخصصان فقه اقتصادی را تسلیت گفتند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

درگذشت جناب حجت الاسلام سیدعباس موسویان رحمه‌الله‌علیه را به بازماندگان مکرم ایشان و نیز به شاگردان و همکاران و ارادتمندان این روحانی ارزشمند تسلیت عرض می‌کنم.ایشان از متخصصان فقه اقتصادی و صاحب نظر در بانکداری اسلامی و دیگر مسائل مالی فقه بودند و فقدان ایشان ضایعه است. از خداوند رحمت و مغفرت و علو درجات برای آن فقید و صبر و آرامش و اجر برای بازماندگانش مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای
۲۰ مرداد ۱۳۹۹

بادامچیان:

تسلیم ملت ایران یک خواب و خیال بیش نیست

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: ناامی آمریکا در اعمال سیاست‌های تجاوزکارانه و اعمال تحریم‌های ظالمانه نشان می‌دهد تسلیم ملت ایران یک خواب و خیال بیش نیست و ۶ رییس جمهوری قبلی آمریکا هم بر این باور بودند. اما هرگز به آن دست نیافتند.به گزارش دیروز دوشنبه روابط عمومی حزب مؤتلفه اسلامی، اسدالله بادامچیان در بیان مواضع هفتگی حزب، با اشاره به حادثه انفجار در بندر بیروت، اظهار داشت: این انفجار رویدادی طبیعی به نظر نمی‌رسد. سفر امانوئل مکرون رییس جمهوری فرانسه به لبنان پس از این انفجار و سخنان وی که مغایر با استقلال کشورها و عدم مداخله در امور کشورهای دیگر است، هر تحلیل‌گر سیاسی را به این نتیجه می‌رساند که این اقدام در جهت اهداف دولت‌های استعماری همچون فرانسه و آمریکا و رژیم صهیونیستی است.

دخالت دشمنان استقلال لبنان
بادامچیان افزود: تحرکات گروه‌های وابسته در لبنان که به جای همدردی با ملت و یاری دولت لبنان، در چنین حادثه سخت و دردناکی، اغتشاشگری می‌کنند و به ساختمان‌های دولتی هجوم می‌برند و به جای کمک برای ایجاد امنیت، ناامنی ایجاد می‌کنند و مورد حمایت اسرائیل و آمریکا و فرانسه قرار می‌گیرند، دلیل دیگری دارد که در پشت این امور و انفجار، دشمنان ملت و کشور لبنان و استقلال ملت‌ها، فعال هستند.وی با تسلیت به دولت و ملت لبنان، حزب‌الله و رهبر شجاع آن حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن نصرالله و ابراز همدردی با خانواده‌های مصیبت دیده و آرزوی شفای عاجل برای مجروحان، تأکید کرد: ملت شجاع لبنان این جنایت‌ها را با استقامت و همدلی پشت سر خواهد گذاشت و از گروه‌ها و کسانی که در این فاجعه ملی با دشمنان لبنان، به ویژه تل‌آویو همراهی کردند، نخواهد گذشت.

کمک‌رسانی به ملت لبنان
بادامچیان در ادامه خاطر‌نشان کرد: در این حادثه تلخ وظیفه همه کشورها و ملت‌ها یاری و کمک‌رسانی به ملت لبنان است. ایران در این زمینه اقدامات خوبی انجام داده است. ولی در بازسازی خرابی‌های این حادثه نیاز است که اقدامات جدی‌تر و گسترده‌تری صورت پذیرد. امیدواریم دولت لبنان هرچه زودتر تحقیقات خود را سامان داده و حقایق را آشکار سازد تا استکبار، فرصت سوءاستفاده نیابد.وی تصریح کرد: با شکست دشمنان اسلام و سران استکبار، احتمال این نوع اقدامات انتقام‌جویانه یا توطئه‌های سنگین در منطقه از طرف آنها وجود دارد. لذا ملت‌ها و دولت‌ها باید مراقبت‌های امنیتی خود را افزایش دهند.

تسلیم ملت ایران یک خواب و خیال بیش نیست
بادامچیان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به شکست سیاست‌های تجاوزکارانه آمریکا علیه ملت ایران، برکناری بریان هوک مسئول امور ایران در وزارت خارجه آمریکا، افزود: ناامی آمریکا در اعمال سیاست‌های تجاوزکارانه و اعمال تحریم‌های ظالمانه نشان می‌دهد تسلیم ملت ایران یک خواب و خیال بیش نیست. ۶ رییس جمهوری قبلی آمریکا هم بر این باور بودند. اما هرگز به آن دست نیافتند.دبیرکل حزب مؤلفه اسلامی تأکید کرد: آمریکا و اروپا هر زمان که چهره مذاکره خواهانه یا دعوت ایران به توافق به خود گرفته‌اند، هیچ اقدامی نکرده‌اند و برجام و مذاکرات با سران دولت‌های اروپایی بهترین دلیل است.

ترامپ دوباره رییس‌جمهور می‌شود؟
بادامچیان در ادامه با اشاره به سخنان اخیر ترامپ مبنی بر توافق با ایران گفت: اگر آمریک‌ا در ادعای خود می‌خواهد اقدامی کند باید اول حسن‌نیت خود را اثبات کند. مثلاً تحریم‌ها را لغو کند، دارایی‌های ایران را بازگرداند. در غیر این صورت کسی برای این سخنان ترامپ ارزشی قائل نیست. ضمن آنکه باید دانست که ترامپ دوباره رییس جمهوری می‌شود که وضعیت آمریکا خلاف آن را نشان می‌دهد و مهم‌تر آنکه آمریکا در حال فروپاشی است. در یک عمارت در حال فروریختن نمی‌توان ولو موقت سکونت داشت.

ضرورت مراقبت‌های بهداشتی
بادامچیان به‌مناسبت فرارسیدن ماه محرم و رعایت پروتکل‌های بهداشتی، تأکید کرد: با نظر ولایت، تکلیف همه حسینی‌ها و زینبی‌ها این است که عزاداری را با نهایت دقت و مراقبت‌های بهداشتی برگزار کنند.

۲

آیت الله ربیسی در جلسه شورای عالی قوه قضاییه:

مردم کمبودها را تحمل می‌کنند، اما تبعیض را نه

در کشور باید با نظرات کارشناسان و صاحب نظران اقتصادی همراه باشد و پس از تصویب نیز، برای افکار عمومی به خوبی تبیین شود تا مورد استقبال همه قرار گیرد.

دولت و مجلس به معیشت مردم توجه ویژه داشته باشند

آیت الله رئیسی افزود: یک طرح اقتصادی وقتی ارزشمند است و به مردم آرامش می‌دهد که با نظرات نخبگان تهیه شده باشد و درباره جزئیات آن هم اطلاع رسانی شود؛ در غیر این صورت با ایجاد ابهام، مردم را نگران و فعالان اقتصادی را سرگردان می‌کند.رئیس قوه قضاییه با ضروری خواندن توجه دولت و مجلس به موضوع معیشت، تصریح کرد: دولت و مجلس باید مسائل اقتصادی را با حساسیت و اولویت پیگیری کنند و با طرح‌های راهگشا و کارشناسی شده برای حل مشکلات معیشتی و گره گشایی از زندگی مردم گام بردارند.

تقدیر رئیس دستگاه قضا از گزارش‌های روشننگرانه خبرنگاران

آیت الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با تبریک «روز خبرنگار»، از خبرنگاران به عنوان پل ارتباطی مطمئن مردم با مسئولان یاد کرده و با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای عرصه رسانه، از زحمات آنان قدردانی کرد.رئیس قوه قضاییه همچنین به مجاهدت برخی خبرنگاران برای تولید گزارش‌های تحقیقی با هدف بررسی مشکلات کشور و رفع آن‌ها اشاره کرده و افزود: خبرنگاران در برخی گزارش‌ها در مقام یک بازرس به شهرها و استان‌های مختلف سفر می‌کنند تا بتوانند یک گزارش اقناع کننده تولید کنند. مواردی مثل گزارش درباره فولاد و خام فروشی کک، از نمونه گزارش‌های جهادی بود که خبرنگاران برای تولید آن‌ها حتی به برخی کشورها سفر کردند. این همت اگر با اخلاص همراه شود، برای کشور بر کات زیادی به همراه خواهد داشت.

دستور رئیس دستگاه قضا برای اصلاح روندهای زحمت آفرین برای مردم

در این جلسه، رئیس دیوان عالی کشور نیز با اشاره به مشکلاتی، چون احاله و اعاده‌های مکرر که موجب اختلال در روند دادرسی‌ها می‌شود، بر لزوم ایجاد سازوکاری برای اصلاح این رویه‌ها و کاهش حجم کار قضات در جهت صدور آرای متفن قضایی تأکید کرد.حجت الاسلام مرتضوی مقدم با اشاره به مشکلاتی که مردم از طریق فضای مجازی به وی منتقل می‌کنند، گفت: ظهور و بروز حق محوری و اجرای عدالت در احکام متفن قضایی است و مادمی که اقدامات داندسراها و خروجی دادگاه‌های ما در جهت اجرای عدالت نباشد، پشتوانه و دلگرمی برای مردم به وجود نمی‌آید.وی بر همین اساس متذکر شد که در حال حاضر تدبیری در دیوان عالی اندیشیده شده که قضات دیوان بر رسیدگی به فرجام‌ها متمرکز شده و دیگر پرونده‌ها به آن‌ها ارجاع نشود تا پرونده‌های فرجام خواهی شده هر چه دقیق‌تر و با فراغ بال تعیین تکلیف شوند.رئیس قوه قضاییه نیز در واکنش به گزارش رئیس دیوان عالی کشور گفت: گاهی روش‌ها در دستگاه قضایی نادرست و برای مردم زحمت آفرین است که حتما باید اصلاح شوند.

ظریف:

چند کشور مقداری از پول‌مان را بازگردانده‌اند

وزیر امور خارجه ضمن بیان اینکه روش‌های مختلفی برای بازگرداندن پول ایران از طریق تهاتر یا خرید از کشورهای مورد نظر وجود دارد، گفت: اکنون چند کشور مقداری از پول ما را بازگردانده‌اند. محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه به اشاره به اقدامات این وزارتخانه برای استرداد ارزهای بلوکه شده ایران در بانک‌های کشورهای مختلف گفت: ما برای استرداد پول‌های بلوکه شده کشورمان مذاکره انجام می‌دهیم و در صورت لزوم از طریق شکایت در دادگاه‌ها هم این موضوع را پیگیری خواهیم کرد.وی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، با بیان اینکه روش‌های مختلفی برای بازگرداندن پول از طریق تهاتر یا خریدهایی از کشورهای مورد نظر وجود دارد، تصریح کرد: انواع روش‌ها طی این چندین سال برای بازگرداندن پول‌های کشورمان از دیگر کشورها پیدا شده و ما هم مطمئن از آنها استفاده می‌کنیم.وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به سوالی مبنی براینکه آیا تاکنون نسبت به بازگرداندن بخشی از مطالبات مالی خود از دیگر کشورها موفق بوده‌ایم، اظهار کرد: در برخی موارد بله، اکنون چند کشور مقداری از پول ما را بازگردانده‌اند.

از سوی رئیس دفتر روحانی مطرح شد

آخرین توصیه‌های ایران به اعضای شور ای امنیت

رئیس دفتر رئیس جمهوری با اشاره به جلسه روز سه شنبه شورای امنیت ملی با موضوع رسیدگی به درخواست ایالات متحده آمریکا در خصوص تمدید تحریم های تسلیحاتی علیه جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: اعضای شورای امنیت در معرض آزمون بزرگ برای نشان دادن استقلال رأی خود قرار دارند.محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: «اعضای شورای امنیت در معرض آزمون بزرگ برای نشان دادن استقلال رأی خود و واکنش منفی در قبال فشارهای رژیم آمریکا برای تحمیل اراده اش علیه ایران و نقض قطعنامه ۲۲۳۱ و فروپاشی برجام قرار دارند.»

تخت روانچی:

آمریکا به ایران هراسی و تهدید متوسل شده است

سفیر ایران در سازمان ملل متحد نوشت: آمریکا به ایران هراسی و تهدید متوسل شده است و شـورای امنیت باید جلوی زورگویی این کشور بایستد. مجید تخت روانچی سفیر و نماینده ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: آمریکا برای جلب حمایت از قطع‌نامه غیرقانونی خود برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران، که ناقض قطع‌نامه ۲۲۳۱ شـورا است، به ایران هراسی و تهدید متوسل شده است.



بر ایان هوک نگران بیکاری اش نباشد؛ تازه کارش با ما شروع شده

دکتر علی باقری همچنین برکناری برایان هوک از مسئولیت پیگیری امور ایران را فرصت مناسبی برای تحت تعقیب قرار گرفتن او به جرم اقدامات خصمانه علیه منافع ملی ایران دانست و گفت: لازم است کیفرخواستی علیه برایان هوک از سوی دادستانی صادر شود چرا که او بانی طرح فشار حداکثری به ایران، قطع دسترسی ایران به منابع مالی و تحریم‌های ثانویه بود و علاوه بر توسل به زور، سردار قاآنی را نیز تهدید به ترور کرده است.وی با اشاره به آغاز عملیات جمع آوری اسناد و مدارک برای تعقیب قضایی هوک، تصریح کرد: برایان هوک نگران بیکاری اش نباشد، چون تازه کار او با قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران شروع شده است.



روایت سفیر لبنان از جایگاه آیت الله رئیسی در بین لبنانی‌ها

معاون بین الملل قوه قضاییه نیز در سخنان خود در این نشست، به استقبال سفیر کشور لبنان از ابراز همدردی و پیگیری حادثه بندر بیروت از سوی رئیس و مسئولان دستگاه قضایی کشورمان اشاره کرد و اظهار داشت: سفیر لبنان از آیت الله رئیسی به عنوان چهره شناخته شده و دوست مردم لبنان و مقاومت یاد کرده و از پیگیری‌ها و امضاء دفتر یادبود این سفارت تقدیر کرد.

جریان مقاومت و ایستادگی هستند، ولی سخت در اشتباهند و نمی‌توانند خون‌های مطهری که برای عزت، استقلال و سربلندی لبنان و مقاومت ریخته شده، پامال کنند.آیت الله رئیسی در ادامه به آمریکا و صهیونیست‌ها و برخی کشورهای اروپایی که دنبال فتنه انگیزی در لبنان هستند هشدار داد که بداندند هیچ فتنه‌ای علیه مردم لبنان کارساز نخواهد بود و توطئه هایشان نقش بر آب می‌شود و حزب الله به عنوان برگ زرین عزت و افتخار مردم لبنان خواهد ماند.

طرح‌های اقتصادی باید کارشناسی شده باشد
رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنان خود به طرح اقتصادی دولت اشاره کرد و گفت: اعلام هر طرح اقتصادی

فلسطین در خط مقدم مواجهه با صهیونیست‌ها قرار دارد و به هیچ عنوان نباید انسجام و وحدت مردم و جریان مقاومت در این کشور مورد خدشه قرار گیرد.آیت الله رئیسی افزود: حزب الله در جنگ ۳۳ روزه با صهیونیست‌ها حماسه آفرید و لبنان مقاوم تصویری از بصیرت، دشمن شناسی و دشمن ستیزی را در برابر جهانیان به نمایش گذاشت و حرکت ماندگار حزب الله در نهادینه کردن مقاومت، باید حفظ شده و پروروق ادامه یابد.

هیچ فتنه‌ای علیه مردم لبنان کارساز نخواهد بود
رئیس قوه قضاییه متذکر شد: کسانی که دوست لبنان نیستند و مقاومت را به ضرر خود می‌دانند، دنبال شکست

وزیر کشور:

جوانان و زنان در سمت‌های مدیریتی استفاده شوند

وزیر کشور با تأکید بر اهمیت دو مقوله جوانگرایی و استفاده از زنان در سمت‌های مدیریتی، میانگین سنی فرمانداران را ۴۰ تا ۴۲ سال و بخشداران را ۳۰ تا ۳۵ سال ارزیابی کرد و افزود: از ۱۶ زن معاون استانداران کشور هستند که ۲ برابر زمان قبل است. عبداللارحمانی فضلی دیروز دوشنبه در نشست با مجمع سازمان‌های مردم نهاد و جوانان در محل این وزارتخانه، با بیان اینکه سیستم استخدای براساس قوانین است و جنب در دست مدیران نیست، بر اهمیت دو مقوله جوانگرایی و استفاده از زنان تأکید کرد و گفت: در تعیین مدیران دو مقوله کاهش سن مدیران و استفاده از زنان باید مدنظر قرار گیرد.وزیر کشور، میانگین سن فرمانداران را ۴۰ تا ۴۲ و بخشداران را ۳۰ تا ۳۵ ارزیابی کرد و افزود: از ۱۶ زن معاون استانداران کشور هستند که ۲ برابر زمان قبل از ما است.

امام راحل بیشترین اعتماد را به جوانان داشتند
رحمانی فضلی خاطر‌نشان کرد: حضرت امام (ره) به جوانان بیشترین اعتماد را کردند و در همه امور از جوانان بهره بردند.وزیر کشور اضافه کرد: جریان تحول، رشد و توسعه را باید با استفاده از نیروهای جوان شناسایی کنید و در جهت تقویت جمهوری اسلامی و ایجاد یک شرایط خوب برای زندگی، بهره ببرید.

ما پیرمردها باید برویم
رحمانی فضلی گفت: ایجاد سهه هزار تشکل مردم نهاد کار عظیمی است و باید از آن به‌خوبی استفاده شود. باید به جوانان ایمان داشته باشیم.وزیر کشور خاطر‌نشان کرد: سازمان‌ها و تشکل‌ها از این ظرفیت به نحو احسن استفاده کنند. ما پیرمردها باید برویم این روال طبیعت است و جبر زمانه کار خود را می‌کند. شما جوانان هم همین مسیر را باید طی کنید اما عاقل کسی است که در استفاده از این ظرفیت‌ها حداکثر بهره‌وری را داشته باشد.رحمانی فضلی تأکید کرد: باید از فکر نو، اندیشه جدید و قدرت ریسک پذیری بالای جوانان استفاده کنیم. وزیر کشور با بیان اینکه باید جوانان را به اندیشه‌های نو، تفکرات جدید و مبتنی بر عقلانیت مسلح کنیم، گفت: جوانان خود باید مسیر را با طرح ایده‌ها و نظریه‌ها باز کنند و اگر دنبال اعتبار هستند، اعتبار کسب کردنی است پس خودتان این اعتبار را کسب کنید.وی با اشاره به تلاش دولت در حوزه جوانان، تصریح کرد: مجامع استانی جوانان رسمیت دارند ما وقتی دولت را تحولی گرفتیم برخی استعلامات سمن‌ها سه سال معطل مانده بود اما سرعت کار را بالا بردیم. رحمانی فضلی، تنفیذ امریه رهبر انقلاب برای خدمت سربازی جوانان در سازمان‌های مردم نهاد را اقدام ارزشمند و بزرگی دانست و در پاسخ به انتقاد یکی از حاضران مبنی بر اینکه چرا صدا و سیما اسم تشکل‌های

از اندیشه‌های عالی و قدرت ریسک پذیری جوانان بهره ببریم
رحمانی فضلی همچنین در پایان این نشست و در جمع خبرنگاران، مشارکت جوانان در همه عرصه‌ها را مقوم امنیت کشور دانست و گفت: هر چقدر بتوانیم از جوانان در زمینه‌های مختلف بیشتر بهره ببریم و آنان را بیشتر مشارکت دهیم، در تقویت امنیت ملی موفق‌تر خواهیم بود.وزیر کشور افزود: جوانان با مشارکت خود توانستند در امنیت بخشی مناطق کشور کمک کنند و باید از افکار و اندیشه‌های عالی در کنار قدرت ریسکک پذیری جوانان بهره‌بریم.رحمانی فضلی ادامه داد: سمن‌های جوانان یک جایگاه حقوقی در سطح ملی پیدا کرده است و آنان می‌توانند در تصمیم سازی‌ها و تصمیم گیری‌ها موفق باشند. دولت زمینه‌سازی این تأثیرگذاری را فراهم کرده است.

گزیده خبر

مالیات خانه‌های خالی بانکها و دستگاه‌های

دولتی ۲ برابر می‌شود

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: برای خانه های خالی در تملک دستگاه های دولتی و بانک‌ها ضرایب مالیاتی دو برابر در نظر گرفته شده است. محمود محمودزاده اظهار کرد: مهمترین هدف طرح مالیات بر خانه های خالی این است که این واحدها وارد بازار مصرف شود. حال فرقی نمی کند که خانه ها متعلق به افراد حقیقی یا دستسگاه های دولتی و بانکها باشد. حتی برای واحدهای در تملک دولت دولت و بانک ها جریمه‌های سنگین تا دو برابر نسبت به شهروندان در نظر گرفته شده است.محمودزاده در واکنش به این سوال که برخی عنوان می کنند تعداد خانه های خالی متعلق به بانک ها چندان قابل توجه نیست تاکید کرد: ما هیچ فضاوتی در خصوص تعداد این واحدها نداریم اما حرف من این است که حتی اگر یک خانه باشد باید به بخش مصرف برسد.

به زودی اولین واحدهای مسکن ملی افتتاح می شود

وی همچنین گفت: هماهنگی های لازم انجام شده تا در آینده نزدیک افتتاح اولین پروژه های طرح اقدام ملی مسکن و همچنین بخشی از واحدهای مسکن مهر انجام شود. در خصوص مسکن مهر امسال شاهد اتمام پروژه خواهیم بود. وی افزود: کلنگ زنی تعدادی از پروژه های طرح اقدام ملی و واگذاری اراضی برای گروههای ساخت از دیگر برنامه ها است.معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: متقاضیانی که برای مسکن ملی پول واریز کرده اند به زودی به پروژه ها معرفی خواهند شد.محمودزاده با بیان اینکه برای تمامی ۴۰۰ هزار واحد طرح اقدام ملی مسکن، زمین تامین شده است گفت: حتی اضافه بر این تعداد نیز زمین تامین کردیم. آماده سازی زمین ها هم در بخش هایی انجام شده است. البته آماده سازی همزمان با ساخت انجام میشود و مانع بزرگی نیست.

گمرک اطلاعاتیه داد

چگونگی بازگشت ارز حاصل از صادرات

سال ۹۹

گمرک ایران در مورد اجرایی شدن تبصره ۱ بند ۱ بسته سیاستی نحوه برگشت ارز حاصل از صادرات سال۱۳۹۹ و رفع تعهدات ایفا نشده سال‌های۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ در سامانه جامع تجارت، اطلاعیه صادر کرد.گمرک ایران در مورد اجرایی شدن تبصره ۱ بند ۱ بسته سیاستی نحوه برگشت ارز حاصل از صادرات سال ۱۳۹۹ و رفع تعهدات ایفا نشده سال‌های۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ در سامانه جامع تجارت اطلاعیه‌ای صادر کرد.در این اطلاعیه خطاب به کاربران سامانه جامع تجارت آمده است: به اطلاع می‌رساند در فرآیند ثبت پرونده ثبت‌سفارش سامانه جامع تجارت، امکان انتخاب محل تأمین ارز «از محل صادرات خود» ذیل نوع عملیات ارزی «بانکی» فراهم شده است.تنها کاربرانی که داری مجوز تولیدی بوده و دارای پروانه صادراتی سال ۱۳۹۸ و بعد از آن باشند، امکان استفاده از محل تأمین ارز «از محل صادرات خود» را دارند.کاربرانی که قبلاً محل تأمین ارز «از محل صادرات» را استفاده کرده بودند و قصد استفاده از صادرات خود را دارند بایستی پرونده‌های خود را ویرایش کرده و محل تأمین ارز «از محل صادرات خود» را انتخاب کنند.از این پس امکان انتخاب محل تأمین ارز «از محل صادرات» برای پرونده‌های جدید وجود نخواهد داشت.

استانها

رحیم خستو:

هنرمندان را در ساختارهای اداری شهرداری

کرج آزرده خاطر نکنیم

سختگو و رئیس کمیسیون هنر و ارتباطات شورای اسلامی شهر کرج گفت:از شهردار محترم تقاضا دارم در بحث قراردادهایی که با هنرمندان برای احداث المان و مجسمه و نقاشی های دیواری متعقد می گردد، شخصا نظارت داشته باشند تا هنرمندان برای دریافت حق الزحمه اندک خود در ساختارهای پربیع و خم اداری آزرده خاطر نشوند.رحیم خستو یکشنبه ۱۹ مرداد ۹۹ طی نطق پیش از دستور در ابتدای دویست و هشتمین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر کرج اظهار داشت: در ابتدا عبد سعید غدیر و روز خبرنگار را تبریک عرض می کنم، خبرنگاران چشم و گوش جامعه هستند و با نظارت بر اصحاب قدرت برای سلامت جامعه تلاش می کنند، به ویژه از خبرنگارانی که در سرما و گرما و با تحمل مشکلات برای انعکاس اخبار در جلسات شورا حضور پیدا می کنند، صمیمانه قدردانی می کنم و امیدوارم در بحث نقد و تحلیل رسانه ای شاهد توجه بیشتر اصحاب رسانه باشیم.نایب رئیس شورای شهر کرج ادامه داد: بودجه شهرداری همه ساله در حال افزایش است و اکنون این رقم به حدود سه هزار میلیارد تومان رسیده است که بخش عمده آن مربوط به سرفصل های فنی و عمرانی و مهندسی است لکن با توجه به رویکرد و توجه شورای پنجم به مباحث فرهنگی و روستایی شاهد حجم گسترده ای از سفر های بومی و غیر بومی می باشیم که خوشبختانه نقاشی ها شکل می گیرد، انتظار دارم این حوزه نیز بیشتر مورد توجه قرار گیرد.

مدیرکل راهداری وحمل ونقل جاده ای مازندران خبر داد :

کاهش ۵۷ در صدی فوتی های رانندگی سر صحنه در محور های برون شهری مازندران

مدیرکل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان مازندران از کاهش ۵۷ درصدی فوتی های سر صحنه تصادفات رانندگی در تیر ماه سالجاری در محورهای برون شهری این استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.مهندس عباسعلی نجفی ضمن اعلام این مطلب اظهار داشت : با توجه به انتشار آمار حوادث رانندگی سال گذشته و بررسی وضعیت عملکردی این اداره کل در ارتقای ایمنی، مازندران موفق به کاهش متوالی چهل‌ساره در فوتی های ناشی از تصادفات ترافیکی در راههای برون شهری و روستایی گردیده است وی در ادامه به کاهش ۵۷ درصدی فوتی های سر صحنه در محورهای استان در تیر ماه امسال اشاره و اظهار داشت : در همین راستا در ۴ ماه اول سال جاری نیز شاهد کاهش ۴۵ درصدی فوتی های سر صحنه در جاده های مازندران به نسبت متباه سال قبل بودیم.مهندس عباسعلی نجفی در ادامه افزود : هر ساله در شش ماه اول سال به دلیل شرایط آب و هوایی و همچنین تعطیلات تابستانی شاهد حجم گسترده ای از سفر های بومی و غیر بومی در سطح استان و در نتیجه افزایش تصادفات و فوتی های رانندگی می باشیم که خوشبختانه در سالجاری با گسترده گی عملیات راهداری و ایمن سازی جاده ها شاهد کاهش تصادفات و فوتی های منجر به آن بودیم.مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان افزود: بدون تردید کاهش فوتی های رانندگی و افزایش ایمنی در راهها نیازمند تلاش جدی بی وقفه، عزم همگانی و از همه مهمتر به کار بستن ساز و کار مدیریتی در سطح استان می باشد.

انسانی و مالی در کشور وجود دارد و چنانچه بتوانیم عزم خود را برای استفاده بهینه از این دارایی‌ها جذب کنیم، می‌توان بسیاری دغدغه‌ها را کاهش داد و رسانه‌ها می‌توانند این باور را در جامعه ایجاد کنند. وی گفت: رهبر معظم انقلاب در سند چشم انداز ۱۴۰۴ بر تری در دو عرصه اقتصادی و علم- و فناوری را تصویر کردند و چنانچه برخی مشکلات وجود نداشت، می‌توانستیم به این اهداف دستیابیم، هرچند در برخی حوزه‌ها این مهم محقق نشده است.دژپسند ابراز امیدواری کرد که مسوولان ظرفیت استفاده از قدرت بزرگ رسانه‌ها را داشته باشند که به معنای افزایش شفافیت، مسوولیت پذیری، پاسخگویی و کارایی است.وی اضافه کرد: رسانه‌ها در امیدافرینی، استفاده بهینه از دارایی‌ها، عبور از موانع و ایجاد یک قامت بلند برای ایران اسلامی نقش دارند.

بن بستی در کشور وجود ندارد

براساس این گزارش در این مراسم «سعید محمد» فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا گفت: امروز نیازمند تبیین مواضع و تفکر رهبر معظم انقلاب در حوزه اقتصاد مقاومتی هستیم. وی افزود: همه تلاش این قرارگاه الگوسازی و گفتمان سازی در خصوص اقتصاد مقاومتی و خودباوری و خود اتکالی مردم و جوانان است و اعلام می‌کنیم در سازندگی کشور هیچ نیازی به غربی‌ها نداریم. فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا خاطرنشان کرد: امروز برخی معتقدند که در اداره کشور به بن بست رسیده ایم، اما قرارگاه به عنوان یک نمونه عملی اعلام می‌دارد که در کشور هیچ بن بستی نیست، اما باید از ظرفیت‌های سرشار کشور به موقع و به جا استفاده کرد تا مشکلات را به زانو درآورده.گزارش ایران را، از آیین اختتامیه مسابقه آثار کوتاه رادیویی کار و تولید را ۱۰ اثر برگزیده از مجموعه ۲۴۵ اثر رسیده به این جشنواره با اهدای تندیس و لوح افتخار تقدیر شد.



کشور را تشکیل می‌دهند، باید مورد توجه قرار گیرد. وی بر لزوم به خدمت در آوردن مالیات برای تحقق جهش تولید تاکید کرد و گفت: سالم‌ترین درآمد دولت مالیات است و باید افزایش یابد، اما در شرایط کنونی که از نظر درآمدهای نفتی در مضیقه هستیم، نباید به مودیان مالیاتی فشار آورد.وزیر امور اقتصادی و دارایی از ارائه لایحه دو فوریتی به مجلس برای افزایش سرمایه شرکت‌ها و تعمیق بورس از مالیات‌ها خبر داد و افزود: دارایی‌های بی شمار

رود به بازار سرمایه باید با مشاوره و مطالعه انجام شود. این مقام مسوول با اشاره به مفهوم اقتصاد مقاومتی گفت: برخی به غلط تصور می‌کنند در اقتصاد مقاومتی باید حصاری به دور خود کشید، اما اینطور نیست و باید با جهان پیرامونی ارتباط داشت و از تأمین مالی خارجی و فناوری‌های نوین بهره‌مند شد.وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: موضوع روانی در گمرک و به ویژه در واردات کالاهای سرمایه‌ای واسطه‌ای و مواد اولیه که بیش از ۸۵ درصد واردات

در حالی که وعده عرضه دومین ETF

دولت (صندوق سرمایه گذاری قابل معامله) در اواخر تیرماه از سوی مسئولان داده شد، اما آخرین اخبار از تکذیب آغاز پذیرهنویسی این صندوق حکایت دارد. نخستین ETF دولت چندی پیش با نماد دارا یکم عرضه شد که شامل سهام باقی مانده دولت در سه بانک و دو بیمه بود. در واقع پذیرهنویسی نخستین صندوق که شامل باقیمانده سهام دولت در بانک‌های ملت، تجارت و صادرات ایران و بیمه‌های البرز و اتکابی امین می‌شد، اواسط اردیبهشت آغاز و معامله آن نیز تقریباً یک ماه پس از پدیده‌نویسی تحت نماد دارایکم آغاز شد.طبق وعده مسئولان قراربود دو صندوق دیگر که یکی شامل صنایع فلزی و خودرو و

سر نوشت مبهم عرضه دومین صندوق دولتی

دارا دوم در شهر یور پذیرهنویسی نمی‌شود

اما آخرین اخبار توقف آغاز پذیرهنویسی این صندوق حکایت دارد و روابط عمومی سازمان خصوصی سازی آغاز پذیرهنویسی دارا دوم در شهر یورماه را نفت بندرعباس، پالایش نفت اصفهان و تکذیب کرد.بر اساس اطلاعیه سازمان خصوصی‌سازی، قرار بود سهام دولت در چهار پالایشگاه در قالب دومین صندوق سرمایه گذاری قابل معامله (ETF) عرضه شود اما با توجه به عدم اقدام وزارت نفت در تأسیس صندوق مذکور، هیات واگذاری در آخرین جلسه خود و با توجه

دیگری شامل چهار شرکت پالایشی می‌شود نیز عرضه شود. البته به نظر می‌رسید قرعه قال برای دارادوم به نام پالایشی‌ها شده بود و اعلام شد چهار شرکت پالایش نفت تبریز، پالایش نفت بندرعباس، پالایش نفت اصفهان و پالایش نفت تهران در این صندوق جای می‌گیرند.آنطور که علیرضا صالح – رییس سازمان خصوصی سازی – اعلام کرده بود، صندوق دوم نیز که متشکل از سهام دولت در شرکت های پالایشی است قرار بود مرداد ماه تشکیل و در بورس عرضه شود.

۱۴ هزار جامانده بیمه بیکاری به دفاتر پیشخوان مراجعه کنند

مشمول شناخته شده‌اند.مؤسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی» با انتظار گزارشی درباره سیاست‌ها در زمینه تأثیرات کرونا بر حوزه تأمین اجتماعی و با همکاری مرکز فسااوری اطلاعات، ارتباطات و تحول اداری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، چهاردهمین گزارش سیاستی خود را با موضوع بیمه بیکاری در ایام کرونایی تهیه کرد. براساس این گزارش، تعداد مقرری‌گیران بیمه بیکاری طی سالیهای اخیر روندی صعودی داشته و به حدود ۲۳۹ هزار نفر در سال ۹۷ رسیده که در حدود زیادی محصول وضعیت رکودی حاکم بر کشور بوده است. همچنین نرخ رشد تعداد مقرری‌گیران بیکاری بسیار پرتوسان بوده اما به‌طور متوسط، این نرخ از سال ۶۹ تا ۹۷، حدود ۱۰٫۲۷ درصد بوده است.براساس گزارش موسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی، تعداد مقرری‌گیران مرد در سال ۹۶ نزدیک به ۳ برابر مقرری‌گیران زن بوده که تا سال ۹۴ به ۲٫۴ برابر کاهش پیدا کرده است. همچنین بیشترین برقراری‌های جدید در ردهٔ سنی ۲۵ تا ۳۴ سال و سپس ۳۵ تا ۴۴ سال است که این امر از آنجا ناشی می‌شود که معمولاً افراد با سابقهٔ شغلی کمتر بیشتر در معرض تعدیل قرار دارند.استان‌های تهران، اصفهان، خراسان رضوی، قم، آذربایجان شرقی، فارس، مازندران، گیلان، قزوین و خوزستان به ترتیب ۱۰ استان با بیشترین تعداد بیمه بیکاری برقرار شده هستند.

رییس اتاق ایران و افغانستان:

آغاز سرمایه‌گذاری ایران در معادن افغانستان

سلیمی اظهار داشت: سرمایه گذاری ایرانی‌ها در دو پروژه در افغانستان آغاز شده است و یک خط تولید انواع نوشابه در افغانستان به راه افتاده است. وی با اشاره به تاثیر بنسر چلپهار در افزایش مراودات ایران و افغانستان گفت: در سال‌های گذشته این بندر تقریباً تعطیل بود اما امروز برخی از کالاهای مورد نیاز افغان‌ها از طریق این بندر به دست مردمشان می‌رسد.رییس اتاق

هم سوخت به افغانستان است.رییس اتاق بازرگانی ایران و افغانستان افزود: به دنبال افزایش مراوده تجاری با افغانستان هستیم که یکی از اقدامات آغاز شده، سرمایه گذاری بر روی معادن افغانستان است. افغانستانت دارای معادن بکر و بسیار غنی دارد که می‌توان با سرمایه گذاری در این مناطق درآمدها افغان‌ها را افزایش داد و در این صورت خرید بیش‌تری هم می‌توانند داشته باشند.

رییس اتاق ایران و افغانستان اظهار داشت: مجوز اصولی ضغنفرپانک برای فعالیت در ایران صادر شده اما به دلایلی از جمله قوانین بانکی دو کشور و اینکه ایران عضو FATF نیست، ضغنفر بانک نتوانست در ایران شعبه داشته باشد.سید حسین سلیمی با اشاره به کاهش تجارت بین ایران و افغانستان در سال ۹۹ اظهار داشت: ایران در سال ۲۰۲۲میلیارد دلار صادرات به افغانستان دارد که امسال به دلیل شرایط کرونا احتمالاً به ۲۰۹میلیارد دلار می‌رسدوی با بیان اینکه افغانستان ۴۰درصد واردات خود را از ایران انجام می‌دهد، ادامه داد: ایران صادرکننده مواد غذایی، مصالح ساختمانی و مقداری

کاهش ۱۳ هزار واحدی شاخص بورس

در روند معاملات دیروز بازار سرمایه شاخص کل بورس تاکنون بیش از ۱۳ هزار واحد کاهش پیدا کرده است که کارشناسان اصلی‌ترین دلیل این کاهش را اعلام خبر خروج پالایشی‌ها از صندوق ETF و عرضه سهم دولت در پالایشگاه‌ها به صورت بلوکی می‌دانند. از آنجاکه به دلیل کاهش فشار روی هسته معاملات قرار شد برخی نمادها بعد از ساعت ۱۳:۳۰ معامله شوند روند معاملات همچنان ادامه دارد، اما شاخص کل بورس تاکنون با ۱۳ هزار و ۵۵۲ واحد کاهش به رقم دو میلیون و ۶۴ واحد رسیده است.شاخص کل با معیار هم وزن با ۸۷۲۰ واحد کاهش رقم ۵۲۴ هزار و ۷۲۴ واحد را ثبت کرد.معامله‌گران تاکنون دو میلیون معامله به ارزش ۲۱۶ هزار و ۸۶۲ میلیارد ریال انجام دادند.در این راستا، علت کاهشی شدن شاخص از سوی دست اندر کاران بازار تغییر در نوع عرضه دومین ETF دولت (صندوق سرمایه گذاری قابل معامله) است. چراکه در اواخر تیرماه از سوی مسئولان وعده داده شد، اما آخرین اخبار از تکذیب آغاز پذیرهنویسی این صندوق حکایت دارد. طبق وعده مسئولان قراربود دو صندوق دیگر که یکی شامل صنایع فلزی و خودرو و دیگرى شامل چهار شرکت پالایشی می‌شود نیز عرضه شود. البته به نظر می‌رسید قرعه قال برای دارادوم به نام پالایشی‌ها شده بود و اعلام شد چهار شرکت پالایش نفت تبریز، پالایش نفت بندرعباس، پالایش نفت اصفهان و پالایش نفت تهران در این صندوق جای می‌گیرند اما آخرین اخبار از توقف آغاز پذیرهنویسی این صندوق حکایت دارد و روابط عمومی سازمان خصوصی سازی آغاز پذیرهنویسی دارا دوم در شهر یورماه را تکذیب کرد. در این میان کارشناسان معتقدند خروج پالایشی‌ها از صندوق ETF و عرضه سهم دولت در پالیشگاه‌ها به صورت بلوکی باعث کاهش ۱۳ هزار واحدی شاخص بورس در روز جاری شده است. گفتنی است؛ در بازار سرمایه امروز مخابرات ایران، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و صنایع پتروشیمی خلیج فارس نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل فولاد مبارک که افتخا، ایران خودرو، فولادخوزستان و گسترش نفت و گاز پارسیان نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی بازار گذاشته‌ست.سرمایه‌گذاری غدیر، پالایش نفت اصفهان، فولاد مبارک اصفهان، سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی، صنایع مس ایران، بانک تجارت و گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو نمادهای پربیننده دیروز بورس بودند.در آن سوی بازار سرمایه معاملات فرابورس در حالی به پایان رسیده است که شاخص کل این بازار ۳۵۷ واحد کاهش یافت و رقم ۲۱ هزار و ۱۷۸ واحد را ثبت کرد.در این بازار ۶۹۰ هزار معامله به ارزش ۷۱ هزار و ۴۷۳ میلیارد ریال انجام شد. سنگ آهن گوهر زمین، پتروشیمی مارون، سهامی ذوب‌آهن اصفهان، سرمایه‌گذاری صبا تأمین و پتروشیمی تندگویان نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل پلیمیر آریاساسول و سرمایه‌گذاری پویا نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشته‌ند.نمادهای پربیننده این بازار از سهمای ذوب‌آهن اصفهان، بانک دی، پتروشیمی تندگویان، صنایع ماشین‌های اداری ایران، س توسعه و عمران استان کرمان، گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی و توریزه زاگرس کوثر تشکیل شده است.

معاون سازمان امور مالیاتی خبر داد:

پایان مردادماه، آخرین مهلت بهره مندی از مالیات‌مقطوع

معاون سازمان امور مالیاتی گفت: صاحبان مشاغلی که شرایط بهره مندی از مالیات مقطوع را دارند، می‌بایست تا پایان مردادماه براساس فرم مربوطه مراتب را به سازمان امور مالیاتی کشور اعلام نمایند.به گزارش سازمان امور مالیاتی، محمد مسیحی، با اشاره به اینکه مردادماه امسال مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقی و صاحبان مشاغل است، گفت: صاحبان مشاغلی که شرایط بهره مندی از مالیات مقطوع را دارند، می‌بایست تا پایان مردادماه براساس فرم مربوطه مراتب را به سازمان امور مالیاتی کشور اعلام نمایند.این مقام مسئول با اشاره به تعیین مالیات مقطوع بابت عملکرد سال ۱۳۹۸ برخی از صاحبان مشاغل، گفت: طبق تقاضم سازمان امور مالیاتی کشور و اصناف کشور و طبق دستورالعمل تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم، صاحبان مشاغلی که مشمول این دستورالعمل هستند، در صورت تکمیل و ارسال فرم مربوطه حداکثر تا پایان مرداد ماه سال ۱۳۹۹، از نگهداری اسناد و مدارک موضوع این قانون و تسلیم اظهارنامه مالیاتی معاف می‌شوند.وی با بیان اینکه این گروه از صاحبان مشاغل می‌بایست بر مبنای مالیات قطعی عملکرد سال ۱۳۹۷ و طبق افزایش نرخ‌های اعلام شده در دستورالعمل مذکور نسبت به قطعی کردن مالیات خود اقدام کنند، افزود: صاحبان مشاغلی که تمایل به استفاده از شرایط دستورالعمل مذکور را دارند، می‌بایست از

گزیده خبر

سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صمت مطرح کرد:

وضع عوارض صادراتی برای پیشگیری از خام فروشی

سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صمت در خصوص اقدامات صورت گرفته مبنی بر پیشگیری از صادرات روغن پایه افزود: موضوع عرضه روغن پایه تولیدی از لوپکات در بورس کالا با هدف الزام چهار شرکت تولید کننده روغن به رعایت میزان عرضه در بورس در دستور کار پیگیری است.محمدرضا کلامی با بیان این مطلب، افزود: سیاست وزارت صنعت، معدن و تجارت حفظ اشتغال، ایجاد ارزش افزوده و پیشگیری از خامفروشی است.دبیر ساد تنظیم بازار بیان کرد: یک شرکت از چهار شرکت عمده تولید کننده روغن پایه نسبت به صادرات بخش عمده‌ای از روغن پایه تولیدی خود اقدام می‌کند، این در حالی است که اولویت اصلی وزارت صنعت، معدن و تجارت ابتدا تامین بازار داخلی و پیشگیری از خام فروشی است. کلامی با اشاره به اینکه اگر شرکتی نسبت به رعایت میزان عرضه تعیین شده در بورس اقدام نکند به مراجع نظارتی معرفی خواهد شد، اضافه کرد: قانونگذار با هدف ایجاد شفافیت مقرر کرده است صناعی که شکلی از انحصار در آنها وجود دارد مثل فولاد، روغن موتور و صناعی که سهمشان از بازار قابل ملاحظه است در بورس حضور یابندوی در توضیح این مطلب، افزود: برای مدیریت تولید و عرضه این صنایع دو روش وجود دارد، یک روش قیمت گذاری تثبیتی و عرضه کالا با حواله است که این شیوه می تواند زمینه ساز ایجاد رانت باشد و امکان نظارت بر این روش با توجه به محدودیت منابع انسانی و بازرسی دشوار خواهد بود.سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صمت ادامه داد: دولت تصمیم گرفته است این دسته از کالاهای غیرمخیم انحصار در آنها وجود دارد، برای شفاف شدن خرید و فروش و معین بودن عرضه کنندگان و خریداران در بورس کالا عرضه نشود.کلامی اضافه کرد: با توجه به شرایط خاصی که توضیح دادم، مکانیزم عرضه کالا در بورس با انتقال تقاضا در داخل بورس و همچنین قیمت گذاری آن نمی‌تواند به طور کامل رها و در قالب مکانیزم‌های بورس باشد چرا که خریداران، صنایع پایین دستی تولیدی هستند ، پس در سامانه مجزایی مثل بهین یاب یا با تعیین فهرست واحدهای مجاز تولیدی، خریداران این کالا تعیین می‌شوند.این مقام مسئول درباره تعیین نرخ نیز، گفت: قیمت این کالاهای نیز در محدوده قیمت جهانی تعیین نرخ می‌شود، اما چون انحصار وجود دارد عرضه کننده می‌توانند مقادیر عرضه را در بورس کاهش یا افزایش دهد.

تعیین سه مولفه برای مدیریت بازار

کلامی بیان کرد: از این رو باید سه مولفه دیگر برای مدیریت بازار مد نظر قرار گیرد. اولین مولفه تعیین حداقل مقادیر عرضه در بورس است که از آن به عنوان کف عرضه نام برده می‌شود. مولفه دوم تعیین قیمت پایه در بورس است و سوم تعیین سقف قیمت عرضه کالا در بورس، چرا که اگر سقف قیمت باز باشد واحدهای تولیدی با عدم رعایت کف عرضه در بورس سعی می‌کنند قیمت را به سمت افزایش حداکثری سوق بدهند. دبیر ستاد تنظیم بازار توضیح داد: به ترتیب مولفه کف عرضه، قیمت پایه و قیمت سقف در کالاهای انحصاری جهت شفافیت خرید و فروش جزو مولفه‌های غیر قابل انکار هستند که اگر بدان توجه نشود در شرایط فعلی که مولفه های اقتصاد کلان خصوصا قیمت ارز نوساناتی را تجربه می‌کند، مشکل ساز خواهد بود. کلامی در پاسخ به این سؤال که چرا ستاد تنظیم بازار اقدامی برای سامنت از صادرات روغن پایه را در دستور کار قرار نمی‌دهد؟ گفت: ستاد تنظیم بازار در سال ۹۷ و ۹۸ اختیارات لازم در این خصوص را دار بود اما این اختیارات هنوز در سال جدید به ما ابلاغ نشده است .

وضع عوارض صادراتی برای پیشگیری از خام فروشی

وی با تأکید بر اینکه کار گروه ملی ستاد تنظیم بازار هنوز تشکیل جلسه نمی‌دهد چسرا که در انتظار دریافت این مصوبه است، تأکید کرد: آمادویاری به زودی اختیارات لازم در این زمینه ابلاغ نشود تا با وضع عوارض صادراتی نسبت به پیشگیری از خام فروشی اقدام کنیم .سرپرست معاونت بازرگانی داخلی گفت: در حقیقت قانونگذار برای آنکه صادرات مواد خام اولویت نیابد، نسبت به وضع عوارض صادراتی بر مواد خام یا روغن پایه اقدام می‌کند و بدون تردید در صورت دریافت مجوز لازم ستاد تنظیم بازار نیز چنین خواهد کرد.

حساب های سه شرکت لبنی مسدود شد

سختگوی سازمان تعزیرات:



وارد به سازمان داشته‌ایم و مجموعه خودروهای مشکوفه در حوزه احتکار ۳۹۹۵ مورد اخفا به قصد گران‌فروشی ۱۱ مورد و گرانفروشی ۳۷ مورد بوده است. در مجموع متخلفان ۱۶ میلیارد و ۹۴۳ میلیون تومان جریمه شده‌اند.رایگانی با اشاره به آمار مربوط به ملزومات بهداشتی از سه اسفند ۹۸ لغایت ۱۸ مردادماه سال جاری گفت: تعداد ۶۴ هزار و ۴۴۸ مورد بازرسی انجام شده که منجر به تشکیل ۶ هزار و ۳۵۲ پرونده در سازمان شده

سختگوی سازمان تعزیرات، از مسدود شدن حساب های سه شرکت لبنی خبر داد.سید یاسر رایگانی، در نشست خبری دیروز دوشنبه با اعلام قطعیت حکم سه شرکت متخلف لبنی، گفت: حساب‌های شرکت «شان دشت» با برند «پاژن»، شرکت «لبن دشت» با برند «چوپان»، شرکت «مادی» با برند «می‌ماست» با حکم اداره اجرای احکام سازمان تعزیرات حکومتی مسدود شده است.وی افزود: برند پاژن با سه میلیارد و ۴۰۰ میلیون جریمه، برند چوپان با دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون جریمه و برند می‌ماست با یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون جریمه علی‌رغم مهلت‌های قانونی تعزیرات تسویه جریمه انجام نداده‌اند و در صورت عدم تسویه خطوط تولیدی توقیف می‌شود.رایگانی ادامه داد: شرکت لبنیات پگاه با دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان و برند لبنیات سحر با یک و نیم میلیارد تومان جریمه، تسویه جریمه انجام داده‌اند. وی اظهارداشت: دو پرونده در شعبه ۴۰ شهر تهران در حال رسیدگی است و تاکنون ۱۵ نامه از این شعبه به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ارسال شده تا میزان دقیق تخلف را اعلام کنند اما تا این لحظه میزان دقیق و کارشناسی تخلف به تعزیرات اعلام نشده است.رایگانی افزود: پرونده دیگری نیز به تازگی اعلام کارشناسی میزان تخلف شده و در فرایند رسیدگی قرار دارد. سه پرونده درخصوص لبنیات در اداره کل شهرستان‌های استان تهران در جریان رسیدگی قرار دارد که یکی از پرونده‌ها در مرحله بدوی هفت میلیارد تومان محکوم شده است.سختگوی سازمان تعزیرات اظهارداشت: پرونده‌ای به ارزش ۱۰ میلیارد تومان و پرونده دیگری نیز هفته قبل تشکیل شده است که در مراحل اولیه رسیدگی است.وی در خصوص آمار مربوط به احتکار و گرانفروشی خودرو از ابتدا لغایت ۱۲ مردادماه گفت: تعداد ۹۳۴ تیم گشت مشترک اعزام و ۳۰۰۲ مورد بازرسی صورت گرفته است. در این حوزه ۱۴۹ پرونده

زرنندی:

صادرات بیش از ۶ میلیارد دلار کالا از ابتدای سال ۹۹



پتروشیمی، داروی انسانی، سیمان، شمش آلومینیوم، شیشه جام، فولاد خام، کاند مس ، کاشی و سرامیک و محصولات فولادی از اقلای بودن که در این سه ماه علی‌رغم همه مسائل پیش آمده ، صادر شده است.زرنندی همچنین گفت: ما از ورود سرمایه‌گذاران خارجی خصوصا از کشورهای دوست استقبال می‌کنیم و برای سرمایه‌گذاران خارجی برخی امتیازات و خدمات ویژه در نظر گرفته ایم. معاون طرح و برنامه تأکید کرد: ورود ایرانیان خارج از کشور به سرمایه‌گذاری در بخش صنعت و معدن را فرصت خوبی برای کشور

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: در برنامه های سال جاری وزارتخانه، تمرکز به صادرات به کشورهای دوست و همسایه است.به گزارش شانا، سعید زرنندی گفت: هدفگذاری صادرات غیر نفتی در سال ۹۹ حدود ۴۱ میلیارد دلار پیش بینی شده است که عمده آن را روی کشورهای

همسایه برنامه ریزی کرده ایم. وی افزود: شیوع بیماری کرونا و بسته شدن برخی از مرزها و مشکلات حمل و نقل، مشکلاتی را برای صادرات غیر نفتی ایجاد کرد و در سه ماهه ابتدای سال ۹۹ حدود ۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار صادرات انجام شد.زرنندی گفت: این روند کاهشی صادرات در همه کشورها اتفاق افتاده است و منحصرا به ایران نبوده البته با تمهیدات انجام شده اغلب مرزهای تجاری ایران با کشورهای همسایه باز شده و روند مبادلات تجاری بهبود یافته است.معاون طرح و برنامه افزود: محصولات

می‌دانیم و آمادگی این همکاری در وزارت صنعت، معدن و تجارت وجود دارد.زرنندی افزود: فرصت های سرمایه‌گذاری و پیشران برای صنعت کشور را مشخص کردیم و تلاش داریم سرمایه‌گذاری‌ها را به این سمت سوق دهیم.وی توضیح داد: در سه ماهه امسال ۱۸ طرح‌های صنعتی، معدنی و تجاری مصوب در هیات سرمایه‌گذاری خارجی شده که پیش بینی سرمایه‌گذاری این طرح‌ها حدود نیم میلیارد دلار است.معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت همچنین گفت: یک از موضوعات مهم برای ما داخلی سازی محصولات مهمی است که هم اکنون واردات می‌شود و ما از سرمایه‌گذاری در این تولیدات حمایت می‌کنیموی افزود: اقدامات خوبی در این راستا در حال انجام است و ما هدف گذاری انجام داده ایم که امسال بیش از ۳ میلیارد دلار از محصولات وارداتی خود را داخلی سازی کرد و در کشور تولید نماییم.

۱۰ مقصد عمده واردات و صادرات کشور در چهار ماهه ۹۹

اول صادرات ایران به ترتیب از کل صادرات ایران در چهار ماهه نخست امسال برابر با ۲۸.۴ درصد، ۲۲.۶ درصد، ۱۴ درصد، ۸.۲ درصد و ۴.۷ درصد بوده است.به این ترتیب ۷۷.۹ درصد از کل صادرات ایران در چهار ماهه نخست امسال به این ۵ کشور انجام شده است. از سوی دیگر ایران طی مدت زمان مورد گزارش ۲ میلیارد و ۸۰۶ میلیون دلار واردات از چین، ۲ میلیارد و ۴۷۹ میلیون دلار از امارات، یک میلیارد و ۱۷۸ میلیون دلار از ترکیه، ۷۵۷ میلیون دلار از هند و ۵۳۶ میلیون دلار از آلمان داشته است.سهم چین از کل واردات ایران طی این مدت معادل ۲۵.۷ درصد، امارات ۲۲.۷ درصد، ترکیه ۱۰.۷۸ درصد، هند ۶.۹۳ درصد و آلمان ۴.۹۱ درصد بوده است. همچنین مقاصد ۷۱.۰۲ درصد از کل واردات ایران نیز طی این مدت از این ۵ کشور انجام شده است.

کشورهای چین، عراق، امارات، افغانستان و ترکیه در چهار ماهه نخست امسال مهم‌ترین مقاصد صادراتی و کشورهای چین، امارات، ترکیه، هند و آلمان عمده‌ترین مبادی وارداتی کشور بوده‌اند. معاونت بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران براساس آمارهای منتشر شده از سوی گمرک در گزارشی نوشت: ایران در چهار ماهه نخست امسال ۸.۷ میلیارد دلار صادرات و ۱۰.۹ میلیارد دلار واردات داشته و در مجموع رقم کل تجارت کشور طی این مدت به ۱۹.۶ میلیارد دلار رسیده است. صادرات طی این مدت ایران به چین رقمی معادل دو میلیارد و ۴۷۴ میلیون دلار، به عراق یک میلیارد و ۹۶۵ میلیون دلار، به امارات یک میلیارد و ۲۱۶ میلیون دلار، به افغانستان ۷۱۳ میلیون دلار و به ترکیه ۴۰۵ میلیون دلار بوده است.سهم کشورهای چین، عراق، امارات، افغانستان و ترکیه به عنوان پنج مقصد

آگهی ابلاغ شرکت / کارگاه دوو

با توجه به درخواست بازنشستگی پیش از موعد آقای محمدرضا طیب در کارهای سخت و زیان آور که در جلسه کمیته بدوی استانی مورخ ۹۹/۴/۱ این اداره کل مطرح شده، شغل آشپز از تاریخ ۷/۱۸/۱ لغایت ۷۳/۸/۳۰ مورد تأیید قرار گرفته است. لذا مطابق با تبصره ۵ ماده ۸ تصویب نامه هیئت محترم وزیران، رای مذکور ظرف مدت ۱۵ روز اداری از تاریخ ابلاغ نامه با ارائه تقاضای کتبی (فرم شماره ۴) قابل تجدیدنظرخواهی می باشد و در غیر این صورت رای مذکور قطعی و لازم الاجراست.

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر

۳۰۴

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHD-9905008-T33

موضوع آگهی: خرید زنجیر، تخته پاروئک و دیگر متعلقات API و حوضچه های DAF

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۵/۲۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۵/۲۸

۳۰۳

تجارت ایران با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا ۲۰۶ میلیارد دلار شد

کل حجم تجارت ایران با کشور های عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در طول ۹ ماه که از اجرای موافقت‌نامه گمرکی ایران با این اتحادیه می‌گذرد (آبان ۱۳۹۸) به ۲/۲ میلیارد دلار و وزن ۷.۵ میلیون تن رسید. مهدی میرآشرفی با اعلام این خبر گفت: طی مدت مذکور، صادرات ایران به اتحادیه اوراسیا شامل ۷۶۲ میلیون دلار به وزن ۱.۹ میلیون تن به روسیه با سهم ۵۳ درصد از ارزش و ۱۴۳ درصد از وزن، ارمنستان با ۲۴ درصد از ارزش و ۴۰ درصد از وزن و قزاقستان با ۱۵ درصد از ارزش و ۱۵ درصد از وزن بوده است. وی افزود: ۸۳ درصد از ترکیب کالاهای ایرانی صادره به اتحادیه اوراسیا را کالاهای کشاورزی تشکیل می‌داد.رییس کل گمرک ایران همچنین اظهارداشت: در مدت مذکور ایران ۱.۸ میلیارد دلار کالا به وزن ۵.۵ میلیون تن از کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا وارد کرد که روسیه با ۱.۵ میلیارد دلار و وزن ۴.۳ میلیون تن و قزاقستان با ۲۹۸ میلیون دلار و وزن ۱۰.۱ میلیون تن عمده شرکای تجاری در بحث واردات ایران بودند. میرآشرفی تصریح کرد: بیش از ۹۵ درصد کالاهای وارداتی ایران از کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا، کالاهای اساسی و نهادهای دامی و نباتی بوده است.

تولید میلگرد آجدار N۴۰، سبد محصولات فولادی ذوب آهن را تکمیل تر کرد

برای اولین بار میلگرد آجدار سلايز ۴۰ طبق استاندارد ملی INSO ۳۱۳۲ و مطابق گريد آج ۴۰۰ در کارگاه نورد ۲۰۰ ذوب آهن اصفهان تولید شد و سبد محصول میلگرد این شرکت را کامل تر کرد.علیرضا مهربانی سرپرست خدمات فنی تولید نورد در این خصوص گفت : با توجه به خط تولید کارگاه نورد ۳۰۰ و نیروی نوردی بالا برای تولید محصول آجدار N۴۰ امکان تولید این محصول در گروه نهایی وجود نداشت که در این راستا نیروی نوردی و گشتاور با توجه به قدرت موتور و ضريب گیربکس های قفسه میانی محاسبه گردید و با بررسی های به عمل آمده و صحت سنجی انجام شده، تولید محصول در قفسه های میانی امکان سنجی گردید . بدین منظور کارشناسان طراحی کالیبر این مجموعه، مراحل بررسی و طراحی کالیبر بیضی ماقبل آخر و کالیبر قفسه آخر میلگرد آجدار N۴۰ را در قفسه های ۱۳ و ۱۴ گروه میانی انجام دادند.وی افزود: مشکل تولید محصول در گروه میانی فاصله زیاد آخرین قفسه با راهگاه های رولیک دار انتقال محصول به بستر خنک کننده می باشد. لذا جهت جلوگیری از جا ماندن شاخه آخر در محدوده بین قفسه آخر و قفسه های نهایی، مراحل طراحی و ساخت ۴ عدد میز رولیک دار در دستور کار قرار گرفت و پس از تهیه نقشه های اجرایی توسط دفتر فنی، توسط بخش مکانیک کارگاه، سفارش ساخت آن به کارگاه های ساخت ارسال گردید و مراحل ساخت آن در کارگاه های ساخت مهندسی نت به پایان رسید و به نورد ۲۰۰ تحویل داده شد . علیرضا مهربانی اضافه کرد: سابقه تولید N۲۶ در کارگاه نورد ۳۰۰ با وجود آمیر بالا در قفسه های نهایی امکان پذیر نبود که این نقیصه در تولید این محصول برطرف گردید و نکته دیگر اینکه در پروفیل های سنگین امکان حصول به خواص مکانیکی طبق استاندارد وجود نداشت که در این مرحله خواص مکانیکی قابل قبولی بدست آمد.وی گفت: این نوع میلگرد قابلیت تولید مطابق کلیه استانداردها BS ، GOST ، Cares ، DIN ، ISO ، ASTM ، ISO را دارد و برنامه آتی این مدیریت تولید میلگرد آجدار N۵۰ در کارگاه نورد ۳۰۰ مطابق استاندارد INSO۳۱۳۲ با کلیه گریدها می باشد.

نوبت دوم

آگهی مزایده
عمومی (نوبت اول)

شماره: ۹۹/۱۷/۱۲۳۲۳ تاریخ: ۹۹/۵/۱۵

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۳۰ آکین نامه معاملاتی شهرداری نسبت به فروش حدود ۲۰ تن روغن سوخته موجود در انبار اداره ماشین آلات شهرداری را با قیمت پایه هر لیتر ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و جمعا به مبلغ ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی بصورت نقدی اقدام نماید. از اشخاص حقیقی و حقوقی که مایل به شرکت در مزایده هستند درخواست می‌شود جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده همه روزه تا آخر وقت اداری روز پنجشنبه مورخه ۹۹/۵/۳۰ به امور قراردادهای سازمان مدیریت پسماند واقع در خیابان ولیعصر جنب زیرگذر ولیعصر و یا به سایت شهرداری به آدرس www.urmia.ir مراجعه فرمایند.

حضرت پور – شهردار ارومیه

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۵/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۵/۲۱

۲۹۸

بانک و بیمه

رئیس کل بیمه مرکزی خبر داد

پرداخت هزینه کرونا به دارندگان بیمه تکمیلی

تعهدی برای هوایمای اوکراینی نداریم

نداشت ما اصلا ورود نکردیم.وی افزود: موضوع بیمه و خسارت هوایمایی اوکراینی بین دو طرف ایران و اوکراین است و با توجه به اینکه توسط شرکت های بیمه اوکراین و بیمه اتکایی اروپایی بیمه شده است هیچ ارتباطی به صنعت بیمه ما نداشته و تعهدی در این رابطه نداریم.

سرا نه ۷۱۰ هزار تومانی بیمه در ایران

رییس کل بیمه مرکزی در ادامه به وضعیت بیمه در کشور نیز اشاره داشت و گفت: سرانه حق بیمه در ایران ۷۱۰ هزار تومان است و با توجه به این که این رقم به صورت میانگین در کشورهای پیشرفته به ۸۱۸ دلار می‌رسد که ما فاصله زیادی با آن داریم.وی همچنین با اشاره به این‌که میزان ریسک تحت پوشش در کشور حدود ۵۰۰ میلیارد دلار است، اضافه کرد: تقریبا تمامی پروژه‌ها و ریسک‌ها توسط شرکت‌های اتکایی و بیمه‌گر مستقیم و حتی بیمه مرکزی تحت پوشش قرار دارد و امیدواریم توزیع ریسک به شرکت‌های خارجی را مجددا شروع کنیم.سلیمانی درباره وضعیت بیمه‌های زندگی یادآور شد: در حال حاضر ۲۴ میلیون نفر تحت پوشش بیمه‌های زندگی قرار دارد که ۱۴.۷ درصد از پرتفوی کل صنعت بیمه را تشکیل می‌دهد.این در حالی است که ما به دنبال ایجاد صندوق بازنشستگی خصوصی هستیم تا افراد بتوانند در کنار صندوق‌های بیمه اجباری در صندوق‌های بیمه خصوصی هم عضو شوند.

طبق اعلام رئیس کل بیمه مرکزی، کسانی که بیمه درمان تکمیلی دارند در صورت ابتلا به کرونا می‌توانند هزینه‌های پزشکی خود را دریافت کنند.غلامرضا سلیمانی دیروز (دوشنبه) در نشست خبری که به صورت وبینار برگزار شد در رابطه با وضعیت پرداخت بیمه به بیماران کرونایی توضیحاتی ارائه کرد.رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به توافقی که در رابطه با تامین هزینه درمان بیماران کرونایی صورت گرفته است گفت که مقرر شد کسانی که بیمه درمان تکمیلی دارند در صورت ابتلا به کرونا، هزینه های پزشکی خود را دریافت کنند.وی در ادامه با اشاره به سایر اقدامات انجام شده در صنعت بیمه در جریان کرونا گفت: بیمه مرکزی در اسفندماه ۴۶۰ میلیارد تومان به وزارت بهداشت برای تسریع درمان بیماران کرونایی پرداخت کرده است.سلیمانی ادامه داد: برای این‌که بتوانیم بخشی از مشکلات کرونا را حل کنیم شرکت‌های بیمه برای پوشش ویژه این بیماری در قالب طرح‌های بیمه عمر اعلام تمایل کرده و ما نیز از آن استقبال کرده‌ایم.

آخرین خبر از خسارت هوایمایی اوکراینی

اما رئیس کل بیمه مرکزی در رابطه با آخرین وضعیت تعیین خسارت و پرداخت بیمه هوایمایی ساقط شده اوکراینی در دی ماه سال گذشته گفت که با توجه به اینکه این موضوع هیچ ارتباطی به شرکت های بیمه ایرانی

امارهای بانک مرکزی از افزایش ۳۴.۱ درصدی مانده سپرده‌ها و ۳۰ درصدی مانده تسهیلات بانکی در پایان اردیبهشت ماه ۹۹ نسبت به مقطع مشابه سال قبل حکایت دارد.

گزارش وضعیت کل مانده سپرده‌ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری به تفکیک استان در پایان اردیبهشت ماه سال ۹۹ حاکی از آن است که مانده کل سپرده‌ها بالغ بر ۲۸۵۷۶۸ هزار میلیارد ریال گردیده است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل ۷۲۴۵۶ هزار میلیارد ریال (۲۴.۱ درصد) و نسبت به پایان سال قبل معادل ۱۴۱۴ هزار میلیارد ریال

در اردیبهشت ۹۹ نسبت به اردیبهشت ۹۸:

سپرده‌های بانکی ۳۴ درصد افزایش یافت

ریال (۳۰ درصد) و نسبت به پایان سال

قبل ۵۹۷۹ هزار میلیارد ریال (۳.۱ درصد) افزایش داشته است. بیش‌ترین مبلغ تسهیلات بانک در استان تهران با مانده ۱۵۵۷۹ هزار میلیارد ریال و کم‌ترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۷۱.۴ هزار میلیارد ریال است.مانده کل تسهیلات بالغ بر ۱۹۹۵۳.۷ هزار میلیارد ریال است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل ۴۶۰۷۵ هزار میلیارد

جزئیات اعطای وام از طریق سهام عدالت

طرح جدید وزارت اقتصاد که به تصویب شورای پول و اعتبار نیز رسیده، حاکی از آن است که ۵۰ درصد ارزش روز سهام عدالت مشمولانی که روش مدیریت غیرمستقیم را انتخاب کرده اند، وثیقه کارت اعتباری خواهند شد. در واقع بانک ها معادل ۵۰ درصد ارزش روز سهام عدالت را بابت وام با نرخ سود ۱۸ درصد و دوره بازپرداخت سه ساله ارائه می کنند.نرمه‌ه های اعطای کارت اعتباری به مشمولان سهام عدالت از مدت ها قبل به گوش می رسید و چندی پیش حسین سلاح ورزی –نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران – اعلام کرد که دارندگان سهام عدالت کارت اعتباری دریافت خواهند کرد و این موضوع به تصویب نهایی رسیده است.در این راستا، بانک ها معادل ۵۰ درصد ارزش روز سهام عدالت را وام با نرخ سود ۱۸ درصد و دوره بازپرداخت سه ساله پرداخت می کنند. این تسهیلات در قالب کارت اعتباری مراجه به متقاضیان ارائه خواهد شد. در خصوص کارت اعتباری باید متذکر شد اگر در یک دوره مشخص از ظرفیت کارت اعتباری مذکور استفاده شود، نیازی به پرداخت سود به بانک‌ها نیست در غیر این صورت متقاضیان مشمول سود ۱۸ درصدی خواهند شد.به نظر می رسد این طرح از بانک ملی آغاز شده و آنطور که این بانک اعلام کرده است ۵۰ درصد ارزش روز سهام عدالت به افراد وام داده می‌شود و هر روزی که افراد درخواست وام دهند با ارزش همان روز سهام عدالت به متقاضیان این تسهیلات ارائه خواهد شد.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون تاکید کرد:

ایجاد ۳۶ هزار اشتغال جدید در مناطق روستایی با تسهیلات بانک



۲۶ هزار شغل در این مناطق بوده است.مهدیان حجم تسهیلات پرداختی در مرحله پنجم طرح را ۱۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات اعلام نمود و افزود: در پایان مرحله پنجم، حجم تسهیلات پرداختی بانک در این طرح به ۴۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات خواهد رسید که سهم ۲۰ درصدی از مراحل اجرایی و تخصصی طرح به نام بانک رقم خواهد خورد.حمایت بانک توسعه تعاون از مشاغل آسیب‌دیده از کرونا همچنان ادامه دارد.مهدیان همچنین به پاسخ به سوآلی در خصوص اقدامات بانک توسعه تعاون در حمایت از کسب‌وکارهای آسیب‌دیده از کرونا، اقدامات حمایتی این بانک در مواجهه با شرایط اقتصادی جدید به دلیل شیوع این ویروس را در چهار مرحله، قابل‌ذکر دانست و گفت: بانک توسعه تعاون در حمایت از تعاونی‌ها در ایام کرونا در تخصیص گام با حضور در قافهم‌نامه چهارجانبه با حضور وزارت کار و رفاه اجتماعی، صندوق کارآفرینی امید و صندوق

کسر سپرده قانونی ۷۷ درصد است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال قبل، به ترتیب ۳.۲ و ۲.۴ واحد درصد کاهش نشان می‌دهد. نسبت مذکور در استان تهران ۹۰.۵ درصد و استان کهگیلویه و بویراحمد ۱۰۷.۶ درصد است.بانک مرکزی اعلام کرده است که یکی از علل مهم بالا بودن رقم تسهیلات و سپرده‌ها در استان تهران استقرار دفاتر مرکزی بسیاری از شرکت‌ها و مؤسسات تولیدی سایر استان‌ها در استان تهران بوده و عمده فعالیت‌های بانکی آنها از طریق شعب بانک‌ها و مؤسسات اعتباری استان تهران انجام می‌شود.

شهروندان مراقب کلاهبرداری در پوشش

نذری ایبترتتی باشند

پلیس فتا هشدار داد فریب مجرمان سایبری که ادعا دارند به مناسبت محرم برای افراد بی‌ضاعت یا بیماران نیازمند کمک یا نذری جمع می‌کنند را نخورید. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس فتا، سرهنگ سامع خورشاد رییس پلیس فتا استان مازندران اظهار داشت: جمع‌آوری نذورات برای رساندن به دست افراد نیازمند یا حتی امکان مذهبی این شگردهای این مجرمان بوده که تلاش دارند تا با بازی با باورهای و احساسات مذهبی مردم در ماه محرم سوءاستفاده کنند. این مقام انتظامی با اشاره به راه افتادن سایت‌ها و کانال‌های خاص به مناسبت محرم که ادعا دارند برای افراد بی‌ضاعت یا بیماران نیازمند کمک جمع می‌کنند، شهروندان مراقب باشند و برای کمک به افراد بی‌ضاعت یا بیماران نیازمند حتما از طریق سایت‌های مؤسسات معتبر اقدام کنند و به هیچ عنوان به پیام‌ها یا کانال‌های راه افتاده در شبکه‌های اجتماعی اطمینان نکنند.رییس پلیس فتا استان مازندران در خصوص دیگر ترغند این مجرمان سایبری گفت: در پی تبلیغات جمع‌آوری نذورات و کمک برای نیازمندان شاهد ارسال لینک‌های جعلی در کانال‌ها و شبکه‌های‌اجتماعی هستیم که با سرقت اطلاعات بانکی شهروندان حساب بانکی آنها را خالی می‌کننداین مقام مسئول ادامه داد: متأسفانه برخی از شهروندان این موارد توجه نکرده‌ نه تنها کمک مالی یا نذریشان به دست نیازمندان نمی‌رسد،

سرمایه‌گذاری بخش تعاون اقدام به پرداخت تسهیلات حمایتی به این دسته از تعاونی‌ها نموده است.وی گفت: در این بخش ۱۰۰ میلیارد تومان با نرخ ۴ درصد و بازپرداخت یک‌ساله پیش‌بینی‌شده است که تاکنون بالغ‌بر ۲۶۳ شرکت تعاونی در این چهارچوب به بانک معرفی‌شده و بالغ‌بر ۱۱ میلیارد تومان تسهیلات از سوی بانک توسعه تعاون در این راستا به تعاونی‌های آسیب‌دیده از کرونا پرداخت گردیده است که تا پایان سال مجموع این حجم تسهیلات به‌صورت کامل پرداخت خواهد شد که این نخستین اقدام مشترک با عنوان «جنبش بخش تعاون علیه کرونا» بوده است.مهدیان افزود: علاوه بر این، مبلغ ۱ هزار میلیارد تومان برای حمایت از کسب‌وکارهای آسیب‌دیده از کرونا، از محل منابع داخلی بانک با نرخ ۱۴ تا ۱۸ درصد با بازپرداخت ۲۴ ماهه از سوی بانک توسعه تعاون پیش‌بینی‌شده که از این میزان تاکنون بالغ‌بر ۵۰ میلیارد تومان به متقاضیان واجد شرایط پرداخت گردیده است.مدیرعامل بانک توسعه تعاون تأکید کرد: همچنین بر اساس تکلیف بانک مرکزی به شبکه بانکی کشور، در اقدام بعدی اقساط سه‌ماهه اسفند، فروردین و اردیبهشت، برای در حدود ۴۸ هزار قرضه‌ای که از تسهیلات قرض‌الحسنه بانک توسعه تعاون به مبلغ مجموعا ۵۵ میلیارد تومان استفاده کرده بودند، دریافت‌شد و به مهلت سررسید بازپرداخت این تسهیلات افزوده گردید.

گزیده خبر

پیام تسلیت مدیرعامل بانک آینده، به مناسبت درگذشت حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر سیدعباس موسویان



رحلت استاد فرزانه، فقیه دانا و توانا و پیش از همه، انسان وارسته، متخلق، خودساخته و خدوم خاص و عام، حجةالاسلام دکتر سیدعباس موسویان، مایهٔ تأثر و تألم قلبی‌ام شد؛ ارتحال این مرد شریف و این بنده قلم و زبانم تاب بیان بیش از این‌ریزه را ندارد؛ ناچار، سکوت آمیخته با تمنای برترین رحمت الهی و علو رحمانی از محضر خداوند کریم را پایان این سطور قرار داده؛ به خود و همه دوست‌داران ایشان، به‌ویژه بازماندگان معزز آن مرد الهی، از جان، تسلیت عرض می‌کنم.

انالله واناالیه راجعون

محمد طقانت

پیام تسلیت مدیرعامل بانک توسعه مصادر ات ایران به مناسبت درگذشت دکتر سیدعباس موسویان



ارتحال جانشوز اندیشمند برجسته و کم نظیر، حجت الاسلام والمسلمین دکتر سیدعباس موسویان، موجی از اندوه و افسوس برای جامعه علمی ایجاد کرد.اندوه و غم در از دست دادن بزرگمردی که عمر پربرتک خود را وقف اعتلای علوم مالی و اقتصاد اسلامی کرد و متواضعانه و بدون کمترین چشم داشت، خیل مشتاقان علوم مالی اسلامی در داخل و خارج از کشور را از خرمن پربار دانشته‌هایش بهره‌مند ساخت؛ و افسوس و صد افسوس که فقدان مردان بزرگ، جبران شدنی نیست.اینجانب که حدود ۱۵ سال، از بدو تأسیس کمیته فقهی در سازمان بورس و اوراق بهادار تا ایجاد انجمن مالی اسلامی ایران و پس از آن، حضور در شورای فقهی بانک مرکزی، همواره و از نزدیک توفیق همکاری و تعلم در محضر استاد فقیهـ، دکتر سیدعباس موسویان را داشتم، ایشان را نمونه بارز یک فقیه تیزبین، روشنفکر، جامع‌نگر و در یک کلام، تجسم عینی فقه پویسای شیعه، به ویژه در حوزه اقتصاد یافتسم که با ژرف‌اندیشی و تسلط به علم روز، برای مسائل و موضوعات جاری در عین انطباق کامل با مبانی فقهی، مسیر توسعه نظام راهکارهایی عملیاتی که در عین انطباق کامل با پرشتاب می‌ساخته؛ و قطعاً اغراق نخواهد بود اگر بگویم نظام مالی کشور، امع از بازار سرمایه، بازار پول و صنعت بیمه، توسعه امروز و آینده خود را مرهون مجاهدت های شایسته‌روزی این‌عالم فقیـد است.آثار علمی به جـا مانده از استاد موسویان، بدون تردید جزء جامع‌ترین و ناب‌ترین علمـی در حوزه مالی اسلامی است، آثاری که از عمق بینش و خلوص نیت این گویـر ناب برخاسته و به خواست خداوند متعال و با همت شاگردان و دوستداران ایشان، از این پس نیز منشأ برکات و زایش های ارزشمند در حوزه اقتصاد اسلامی خواهد بود.اینجانب با قلبی آکنده از اندوه، رحلت این‌عالم نستوه را به محضر مقام معظم رهبری، جامعه علمی کشور به ویژه شاگردان و علاقه‌مندان استاد، خانواده محترم و سایر بازماندگان ایشان تسلیت عرض کرده و از درگاه خداوند متعال برای عزیز سفرکرده‌مان، علو درجات و همنشینی با انبیاء و اولیاء الهی مسألت دارم.

رییس اداره کل ساختمان بانک مسکن اعلام کرد

تحقق ۱۶۰ درصدی فروش املاک مازاد بانک مسکن



رییس اداره کل ساختمان بانک مسکن،از تحقق ۱۶۰ درصدی اهداف این بانک برای فروش املاک مازاد و تملیکی در سال ۹۸ خبر داد.احسحق خاکی، رییس اداره کل ساختمان بانک مسکن در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن-هینا با بیان اینکه فروش املاک مازاد و تملیکی بانک یکی از مهمترین اهداف تعریف شده در سال های اخیر برای اداره کل ساختمان بوده است و در این زمینه اقدامات و عملکردهای مهمی در دستور کار قرار گرفته و انجام شده است، اعلام کرد: بر این اساس در سال گذشته حدود ۱۶۰ درصد از اهداف تعیین شده برای فروش این املاک محقق شده است.خاکی افزود: هدف گذاری انجام شده برای فروش املاک مازاد بانک مسکن در سال گذشته ۲۹۰۰ میلیارد ریال بوده که هدف حاصل شده از فروش املاک مازاد و به میزان ۴۵۹۴ میلیارد ریال برآورد شده است که این میزان نشان می دهد در سال گذشته به طور دقیق ۱۵۸.۴۱ درصد هدف تعریف شده بانک مسکن در ابتدای سال برای فروش املاک مازاد و تملیکی محقق شده است.وی یکی از مهمترین مصارف منابع مالی حاصل شده از فروش این املاک را افزایش توان مالی بانک مسکن به منظور پرداخت تسهیلات به متقاضیان مسکن و همچنین استفاده از این منابع در جهت پیشبرد طرح های تامین مسکن متقاضیان و گروه های هدف اعلام کرد.خاکی همچنین از فروش املاک مازاد و تملیکی بانک مسکن در ۱۸ استان کشور در سال گذشته خبر داد و گفت: در سال ۹۸ در این استان ها مجموعا ۱۱۷ مورد از املاک مازاد و تملیکی بانک مسکن به بازار عرضه شده و به فروش رفته است.به گفته وی این املاک در استان های اردبیل، اصفهان، آذربایجان غربی، بوشهر، تهران، چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی، خوزستان، زنجان، سمنان، قزوین، کرمانشاه، کهگیلویه و بویر احمد، گلستان، گیلان، مازندران، هرمزگان و همدان قرار دارند.خاکی همچنین در خصوص فعالیت های انجام شده در این حوزه در طول یکسال ۹۸ اعلام کرد: با فروش و عرضه املاک تملیکی و فروش رفته بانک مسکن به تعداد ۱۱۷ مورد با ارزش ریالی ۴۵۹۴ میلیارد ریال، به همین میزان از بار املاک تملیکی و مازاد در اختیار بانک کاسته شده و معادل رقم اعلام شده به منابع عملیاتی بانک مسکن افزوده شد.خاکی همچنین یکی دیگر از مهمترین اهداف محقق شده در سال گذشته در حوزه مأموریت های اداره کل ساختمان بانک مسکن را طراحی، بازسازی، احداث و اتمام ساختمان های شعب این بانک مطابق با برنامه ریزی های قبلی اعلام کرد.به گفته وی در یکسال ۹۸، تعداد ۴ شعبه احداثی بانک مسکن با زیربنای ۳۷۶۸ مترمربع به اتمام رسید. همچنین تعداد ۷ شعبه احداثی با زیربنای ۷۴۰۵ مترمربع و ۹ شعبه در دست طراحی برای بازسازی با زیربنای ۳۳۸۷ مترمربع در دستور کار قرار گرفت.رییس اداره کل ساختمان بانک مسکن افزود: در سال ۹۸ همچنین بازسازی ۸ شعبه با زیربنای ۳۹۴۲ مترمربع به اتمام رسید.

بین الملل

info@sobh-eqtesad.ir
www.sobh-eqtesad.ir

موسوی در نشست خبری مطرح کرد؛

دستاویز قرار دادن حادثه انفجار بیروت غیر قابل قبول است



توجه نداریم. موسوی در پاسخ به سوال دیگری ر درباره تلاش آمریکا برای تعدید تحریم‌های تسلیحاتی و جلسه فردای شورای امنیت در این باره بیان کرد: تحریم تسلیحاتی بیش از آنکه علیه ملت ایران تهدید باشد، تهدیدی علیه شورای امنیت و سازوکارهای قانونی این نهاد است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه آمریکایی‌ها با استفاده از ابزار شورای امنیت می‌خواهند شورای امنیت را به بلودی بکشانند یا تحت انقیاد خود دربیانردند، یادآور شد: اعضای شورای امنیت باید مواظب باشند در دام آمریکایی‌ها علیه شورای امنیت و سازوکارهای بین‌المللی نیفتند و امیدواریم این اقدام آمریکا با هوشیاری رهبران کشورهای مستقل دنیا و رابزنی‌های ایران با دوستان و کشورهای مختلف، به نتیجه نرسد و یک ناکامی دیگر برای آمریکا رقم بخوردوی درباره ادعای مقامات آمریکایی درباره دخالت ایران در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اظهارداشت:این از ادعاهای مضحک آمریکایی‌ها است که اخیرا با چشم‌انداز تیره و تاری که برایشان وجود دارد ان را مطرح می‌کنند. ایران خیلی به افراد، جریان‌ها و احزاب داخلی توجه ندارد بلکه به رفتار، کردار و منش آنها و تعامل‌شان با جمهوری اسلامی ایران توجه می‌کند. این دیپلمات ارشد با بیان اینکه در این ۴۱ سالدولت‌های مختلف با رویکردهای مختلف را آزموده‌ایمکه تقریبا همه آنها مردود شدند، گفت: برای ایران فرقی ندارد چه حزبی برسرکار باشد و لذا نه دخالت می‌کنیم و نه نتیجه برای ما مهم است. موسوی یادآورشد: اگر آنها این احساس را دارند نشانه بزرگی ایران و قدرت ایران است و نشان می‌دهد سیاست‌هایشان علیه ایران شکست خورده و بازتاب شکست‌ها را در سیاست داخلی مشاهده کرده و از آنها به عنوان دخالت تعبیر می‌کنند. وی درباره پیامک‌هایی که آمریکایی‌ها برای برخی از شهروندان ایرانی ارسال کرده‌اند، اظهار داشت: محتوای این پیامک‌ها بی اساس است اما تجاolz به حقوق و حریم شهروندان ایرانی است و نشان می‌دهد سطح فکر، تعامل و برخورد با ملت ایران پیش پا افتاده است. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین درباره سفر مقامات ایرانی به لبنان طی روزهای آتی هم گفت: سفر یکی از مقامات بلندپایه کشور به لبنان در دستورکار است که در صورت نهایی شدن، ظرف روزهای آینده اعلام می‌شود. ما چه با سفر و چه بی سفر، در کنار دولت و ملت لبنان هستیم و کمک‌های ما محدود به سفر کردن نیست و به این کمک کردن ادامه می‌دهیم.

خبر رسمی مبنی بر توقیف نفتکش ایرانی در پاکستان نداشتیم

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره شایعه توقیف نفتکش ایرانی در پاکستان هم گفت: براساس بررسی‌ها هنوز رسما چیزی به ایران در این باره اعلام نشده و هیچ خبر رسمی مبنی بر توقیف کشتی حاصل نشده است اما از طریق بخش‌های ذربط در حال پیگیری و جمع‌آوری اطلاعات هستیم که در صورت صحت و سقم واکنش لازم را نشان می‌دهیم.موسوی درباره حضور عناصر طالبان در پارک ملت طی هفته‌های گذشته هم ابراز داشت: جمهوری اسلامی میزبان میلیون‌ها شهروند افغانستانی است که ممکن است هر کدام گرایش‌های مختلفی داشته باشند و طرفدار احزاب، گروه‌ها و جریان‌های افغانستانی باشند. در مورد وابستگی به یک گروه باید نهادهای مرتبط نظر دهند که وابسته بودند یا صرفا ابراز احساسات بوده است،وی درباره آزاد شدن ۴۰۰ زندانی طالبان در افغانستان هم بیان کرد: توافق دولت افغانستان با سایر گروه‌ها از جمله طالبان یک موضوع داخلی است. ایران از هر روند و واقعه‌ای که به بازگشت صلح و ثبات در افغانستان کمک کند و موجب تسهیل گفت‌وگوهای بین‌الافغانی با محوریت دولت شود و همچنین از تحولاتی که روند را به سمت مثبت شدن پیش ببرد، استقبال می‌کند.

ترامپ درصورت پیروزی در انتخابات؛

ظرف چهار هفته با ایران توافق می‌کنم

در انتخابات آتی، ظرف چهار هفته به توافقی با ایران دست می‌یابد.تارنمای اپ (app.com) وابسته به روزنامه یو اس ای تودی، این محفل خصوصی در شهر لانگ برنج ایالت نیوجرسی تشکیل شده بود و هدف از آن جمع‌آوری کمک مالی برای ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ بود.به نوشته اپ، گردهمایی دیروز در منزل یکی از حامیان ترامپ که به‌تازگی در پی ابتلا

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه برخی افراد در لبنان با تحریک خارجی به دنبال اغراض خاص هستند، گفت: اگر عده‌ای از افراد، گروه‌ها و کشورهای خارجی بخواهند حادثه تأثیرانگیز انفجار در بیروت را دستاویز اغراض و اهداف سیاسی قرار بدهند، غیرقابل قبول است. «سیدعباس موسوی» پیش از ظهر دیروز در نشست خبری با اصحاب رسانه، با تیریک اعیاد و همچنین روز خبرنگار گفت: از زحمات و تلاش خبرنگاران و روزنامه‌نگاران در عرصه اطلاع‌رسانی و روشنگری می‌کنند، قدردانی می‌کنم و امیدوارم در سنکر اطلاع‌رسانی و روشنگری همچنان بدرخشید. وی با اشاره به سالروز ورود آزادگان به کشور اظهار داشت: قدردان، زحمات و شکنجه‌هایی آزادگان که در رژیم بعث متحمل شدند، هستیم. سالگرد ۲۸ مرداد را هم در پیش رو داریم که به خوبی نشانه‌گر دخالت خارجی و آمریکا در سقوط دولت ملی و دموکراتیک محمد مصدق است. این رویه همیشگی آمریکایی‌ها است. سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به تحولات لبنان تصریح کرد: ابعاد این حادثه همچناندر حال بررسی است، اما ایران از همان ساعات اولیه در کنار دولت و ملت لبنان قرار گرفت. وزیر خارجه تماسی با همتای لبنانی خود گرفتند و رئیس‌جمهور هم دست‌و‌واری دادند. تاکنون چندین کمک و هواپیما به لبنان ارسال شده و طی روزهای آینده هم این کمک‌ها ادامه می‌یابد.

موسوی همچنین در خصوص رایزنیهای دیپلماتیک طی روزهای اخیر هم گفت: وزیر امور خارجه در روزهای اخیر گفت و گویی با همتایان لبنانی و اوکراینی داشتند. یک گفت‌وگوی ویدئوکنفرانسی با همتای اماراتی خود داشتند. رئیس کمیته بین‌الملل دوما روسیه هم مهمان وزیر امور خارجه بودند که درباره روابط دوجانبه و چشم‌انداز روابط دو کشور گفت‌وگو شدوی با اشاره به انفجار در بندر بیروت و تحولات پس از آن در لبنان اظهارداشت: حادثه بزرگ بود طبیعی است که مردم ناراحت شوند ثبات هم خواهد داشت، اما اگر عده‌ای از افراد، گروه‌ها و کشورهای خارجی بخواهند این حادثه تأثیرانگیز را دستاویز اغراض و اهداف سیاسی قرار بدهند غیرقابل قبول است.سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: طبیعی از مردم از این حادثه ناراحت باشند اما به نظر می رسد برخی افراد با تحریک‌های خارجی به دنبال اغراض خاصی هستند که پسندید نیست. ملت لبنان ملت رنج کشیده‌ای هست و جا دارد که با حفظ آرامش اجازه بدهند مسئولین به امور رسیدگی بکنند تا به آلام مردمی که در این حادثه ناگوار صدمه دیدند، رسیدگی شودوی در عین حال گفت: باید نسبت به این حادثه عمیق‌تر نگاه کرد و باید دید که علت اصلی این حادثه چه بوده و بعد از آن قضاوت کرد. دیدید که برخی از کشورها با ریاکاری فکر کردند که خودشان را مدافع مردم لبنان نشان بدهند و با مردم لبنان هم دردی بکنند و همانطور که در یک اظهارنظر عرض کردم اگر صداقت دارند سعی کنند تحریم‌هایی که اخیرا علیه دولت و ملت لبنان وضع کردند را برطرف کنند. موسوی تصریح کرد: لبنان از این حوادث زیاد دیده و با مقاومتی که در این ملت را داریم همه را پشت سر خواهد گذاشت.

تیمی که در حال شکست است، نفرات خود را تعویض می‌کند

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال ایرنا درباره کناره‌گیری بریاین هوک و ارتباط آن با ناکامی آمریکا در ایجاد اجماع جهانی علیه ایران ابراز داشت: جابجایی افراد و نمایندگان ویژه، برای ما اهمیت چندانی ندارد. طبیعی است آنها وقتی شکست بخورند، افراد را جابجا کنند. در بازی فوتبال هم همین گونه است. تیمی که در حال شکست است افراد را عوض می‌کند در حالی که می‌دانند وقتی عقب هستند اینن تغییرات در نتیجه اثری ندارد. وی اضافه کرد: ما به تعویض‌های پی در پی که به خاطر شکست‌های پی در پی از ملت ایران است،



رئیس‌جمهوری آمریکا در جمع خصوصی حامیان خود اعلام کرد که در صورت پیروزی

با پایان مهلت تعیین شده

تیم تحقیقات درباره انفجار بیروت گزارش خود را تحویل داد

مهلتی که شورای عالی دفاع لبنان برای انجام تحقیقات درباره انفجار بندر بیروت تعیین کرده بود، دیروز (دوشنبه) رسما به پایان رسید.به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه عربی ۲۱، تحقیقات لبنان درباره انفجار بندر بیروت ۵ اوت آغاز شد و امروز مهلت تعیین شده برای تحقیقات به پایان رسید.به گفته منابع ۳۲ تن در پی انفجار بندر بیروت بازداشت شده‌اند.روزنامه‌الجمهوریه لبنان اعلام کرد کمیته تحقیقات درباره انفجار بندر بیروت گزارش خود را آماده کرده و آن را برای دبیرخانه شورای وزیران کابینه فرستاده تا امروز در جلسه مقرر در کاخ بعدا ارائه شود.به گفته منابع دستگاه قضایی امروز گزارش برخی از فرماندهان امنیتی درباره تحقیقات را بررسی می‌کننداین روزنامه نوشت که انجمن قضات لبنان امروز(سه‌شنبه) ساعت ۱۱ پیش از ظهر به وقت محلی موضوع مهمی را در کاخ دادگستری بیروت اعلام می‌کند که گام مهم و بی‌سابقه‌ای در تاریخ دستگاه قضایی به حساب می‌آید.

لوکاشنکو رسما پیروز انتخابات بلاروس شد

کمیسیون مرکزی انتخابات بلاروس امروز اعلام کرد که بر اساس نتایج اولیه شمارش آراء، الکساندر لوکاشنکو رئیس‌جمهوری این کشور با کسب ۸۰ درصد آراء پیروز شده است.رویتز به نقل از گزارش این کمیسیون نوشت که اسواتلانا تلخونسکایا اموزگار پیشین زبان انگلیسی و رقیب اصلی لوکاشنکو توانست ۹.۹ درصد آراء به دست آورد.دیشب و پس از پایان زمان اخذ آراء و در پی اعلام نظرسنجی‌های پس از رأی‌گیری که لوکاشنکو را با ۷۹ درصد آراء برای ششمین بار پیروز انتخابات ریاست جمهوری اعلام می‌کرد، هزاران تن از مخالفان وی در شهرهای مختلف بلاروس به خیابان‌ها آمده و با پلیس ضد شورش درگیر شدند. خبرگزاری دولتی تاس روسیه به نقل از فعالان حقوق بشر خبر داد که در جریان برخورد یک کامیون به معترضان در مینسک، یک نفر کشته و دو تن دیگر به شدت مجروح شدند.

بزودی به باکو می‌روم

رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه درباره جابجایی سفرا و سخنگوی آتی وزارت امور خارجه هم یادآور شد: تابستان‌ها فضل جابجایی ماموران دیپلماتیک در نمایندگی‌های خارجی است. پنج، شش سفیر از جمله سفیر ایران در باکو جابجا می‌شوند. احتمالا به زودی من به باکو می‌روم. جانشین بنده هم به زودی اعلام می‌شود.موسوی درباره تلاش آمریکا برای تعدید تحریم‌های تسلیحاتی عنوان کرد: اینها وقتی با یک ناکامی مواجه می‌شوند، آسمان و ریسمان را به هم می‌یافند. مخصوصا رژیم فعلی آمریکا که استاد ربط دادن همه امور غیر مرتبط به یکدیگر است،وی با بیان اینکه اقدام آمریکا علیه یک سازوکار بین‌المللی، شورای امنیت و قطعنامه آن و همچنین چندجانبه‌گرایی است، گفت: آمریکا از ابزار شورای امنیت علیه شورای امنیت استفاده می‌کند. فکر می‌کنیم این هوشیاری در سایر کشورها و اعضا شورای امنیت نسبت به نیت آمریکا وجود دارد. خوش‌بین به موفق شدن آمریکا نیستیم و احتمال می‌دهیم آنها ناکام شوند و کشورهای شورای امنیت مراقبت می‌کنند تا آمریکا از شورای امنیت سوء استفاده نکند.

برخی اعضای شورای همکاری خلیج فارس از مفاد نامه دبیر کل به شورای امنیت اطلاع نداشتند

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره نقش عربستان در صدور و امضای نامه اخیر دبیر کل شورای همکاری خلیج به شورای امنیت هم گفت: نامهای که به اسم کشورهای عضو شورای همکاری به امضای دبیرکل جدید آن رسید و به شورای امنیت داده شده است و براساس اخبار موقت، برخی از شورای همکاری از مفاد آن اطلاع نداشتند.موسوی اضافه کرد: به نظر ما نامه دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس نظر همه اعضای آن نیست. همواره اعلام کردیم به دنبال همکاری دسته جمعی با کشورهای خلیج فارس هستیم و پیشنهاداتی هم به آنها داده بودیم،وی با اشاره به پیشنهادات سابق ایران برای همکاری با کشورهای حاشیه خلیج فارس خاطرنشان کرد: به کشورهایی که نسبت به رفع تحریم‌های تسلیحاتی ابراز نگرانی کردند، می‌گوییم شما منطقه را به انبار اسلحه و مهمات تبدیل کرده‌اید. اگر نگرانی است ما و سایر کشورهای منطقه باید از اقدامات ما شما نگران باشیم که خطرناک است.

زمانی که در انتخابات پیروز شوم، ایران هزینه بسیار بالاتری خواهد پرداخت.وی گفت: ایران به شدت خواستار امضای یک توافق است اما جان کری به آنها گفته است که صبر کنید چون اگر ترامپ در انتخابات بیازد، شما صاحب آمریکا خواهید شد.وی افزود: من هم به آنها (ایران) گفتم که می‌توانید صبر کنید اما زمانی که من در انتخابات برنده شوم، شما باید هزینه بسیار بیشتری بپردازید تا اینکه بخواهید الان توافق کنید. بله واقعا من این را به آنها گفتم.

بیانیه پایانی کنفرانس بین‌المللی حمایت از بیروت؛

تعهدات مالی به حدود ۲۵۳ میلیون یورو رسید

کمک‌های فوق‌العاده بین‌المللی در اولویت هستند.در بیانیه پایانی این کنفرانس تاکید شد: شرکای لبنان آماده حمایت از شکوفایی اقتصادی و مالی این کشور هستند که مستلزم تعهد مقامات لبنانی به انجام سریع اقدامات و اصلاحات است.در این بیانیه به حجم تعهدات مالی اشاره نشد اما ریاست‌جمهوری فرانسه اعلام کرد، تعهدات مالی که برای کمک به لبنان در آینده نزدیک دریافت کرده به حدود ۲۵۲.۷ میلیون یورو رسید.

موسسات بیروت باید اصلاح مالی شوند

شرط صندوق بین‌المللی پول برای کمک به لبنان

صندوق بین المللی پول برای افزایش کمک به لبنان برای عبور این کشور از بحران ناشی از انفجار بندر بیروت در اقدامی مداخله جوانبه این بشرط را گذاشت که تمامی موسسات این کشور باید تمایل خود را برای اصلاحات مالی نشان دهند.به گزارش رویترز، کریستالینا گئورگوا مدیر اجرایی صندوق بین المللی پول طی بیانیه‌ای خطاب به کنفرانس کمک اضطراری به لبنان عنوان کرد که برای تحقق اقدامات این صندوق به اعمال اصلاحات مالی، میلیاردها دلار را به نفع مردم لبنان آزاد خواهد کرد. این لحظه سرنوشت‌ساز برای سیاست‌گزاران لبنانی محسوب می‌شود.در کنفرانس روز گذشته حمایت از لبنان، شرکت‌کنندگان وعده کمک حدود ۲۹۸ میلیون دلاری را برای کمک به لبنان به دنبال انفجار بیروت ارائه کردند. سه‌شنبه گذشته در پی وقوع آتش‌سوزی گسترده در یکی از انبارهای مواد آتش‌زا واقع در بندر بیروت، انفجار مهمیی در انبارهای مجاور آن که حاوی دو هزار و ۷۰۰ تن نیترات آمونیوم بود، رخ داد که ۱۵۸ نفر کشته و افزون بر شش هزار نفر زخمی شدند.

گزیده خبر

اشرف غنی دستور آزادی ۴۰۰ زندانی طالبان را صادر کرد

رئیس‌جمهوری افغانستان دستور آزادی ۴۰۰ زندانی طالبان را صادر کرد. به گزارش پایگاه اینترنتی شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان، «اشرف غنی»، رئیس‌جمهوری افغانستان امروز -دوشنبه- دستور آزادی ۴۰۰ زندانی طالبان را صادر کرد، اقدامی که مسیر را برای آغاز گفت‌وگوهای بین‌الافغان باز می‌کند. شورای لویه جرگه افغانستان روز گذشته آزادی ۴۰۰ زندانی باقی‌مانده گروه طالبان را تایید کرد.در این راستا، ارگ ریاست‌جمهوری افغانستان از امضای حکم آزادی زندانی‌های طالبان توسط اشرف غنی پس از تصمیم اعضای جرگه، خبر داد.

چین چند مقام آمریکایی را تحریم کرد

چین از تحریم شماری از سناتوهای آمریکایی خبر داده.به گزارش خبرگزاری رویترز، چین دیروز -دوشنبه- از تحریم شماری از سناتوهای آمریکایی خبر داد. یک سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد که پکن «شتر کروز» و «هارکو رویبو»، سناتوهای آمریکایی را در واکنش به تحریم‌های واشنگتن علیه رئیس اجرایی هنگ کنگ شامل تحریم قرار می‌دهد. همچنین «مایکل ایراموویچ»، رئیس مرکز خانه آزادی و «کنت راث»، مدیر اجرایی دیدبان حقوق بشر نیز شامل تحریم قرار خواهند گرفت. این مقام رسمی دولت چین اعلام کرد که تحریم‌های مذکور بلافاصله اجرایی خواهند شد. وی همچنین تاکید کرد که تحریم مقام‌های هنگ کنگ از سوی آمریکا «مداخله» در امور داخلی چین است.

منابع آگاه اعلام کردند:

گفت‌وگوهای بین‌الافغان ۱۶ آگوست آغاز می‌شود

منابع آگاه از آغاز مذاکرات بین‌الافغان طی روزهای آینده خبر دادند.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، منابع آگاه از آغاز مذاکرات بین‌الافغان طی روزهای آینده خبر دادند. به گفته منابع آگاه، قرار تا ششش روز دیگر گفت‌وگوهای بین‌الافغان آغاز شود.این خبر را تلویزیون ملی افغانستان اعلام کرد.بنا به گفته منابع آگاه، مذاکرات میان حکومت افغانستان و طالبان ۱۶ آگوست آغاز می‌شود.

دادگاه‌ها واشنگتن ولیعهد عربستان را احضار کرد

دادگاهی در واشنگتن حکم احضار برای محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی به اتهام تهدید سعد الجبیری مقام پیشین وزارت اطلاعات این کشور که اکنون به کانادا گریخته است را صادر کرد.به گزارش رسانه‌های عربی، دادگاه واشنگتن افزون بر ولیعهد سعودی، حکم احضار برای ۱۳ نفر از تبعه عربستان سعودی مقیم آمریکا که با این پرونده مرتبط هستند صادر کرده است. شبکه الجزیره روز دوشنبه در این باره گزارش داد که احضار ولیعهد سعودی در پرونده سعد الجبیری مسئول سابق اطلاعات عربستان سعودی با صراحت آمده است. پیش از این، الجبیری از ولیعهد عربستان و نزدیکان وی برای تلاش و مدیریت قتل او به دادگاه واشنگتن شکایت کرده است. به گزارش الجزیره، طرح دعوی الجبیری بر اساس اسنادی است که تاکید دارد محمد بن سلمان ولیعهد عربستان تیمی را به کانادا فرستاده است تا او را به قتل برسانند. اسناد مذکور بر اساس اطلاعاتی است که مسئولین ارشدد آمریکایی از جزئیات عملیات ترور الجبیری از سوی بن سلمان آگاه شده‌اند. این دادخواست اشاره دارد که ولیعهد سعودی، الجبیری را در کانادا و آمریکا تحت تعقیب قرار داده است تا او را ترور کند و پرونده‌های بسیار مهمی را به دست آورد. بر اساس این گزارش وزارت امور خارجه آمریکا چند روز قبل به پرونده سعد الجبیری افسر سابق اطلاعات عربستان زورد کرد، درست یک روز پس از آن که الجبیری علیه ولیعهد عربستان سعودی در دادگاه آمریکا طرح دعوی کرد که شامل حقایقی هولناک بود. وزارت اسور خارجه از تلاش‌های الجبیری قردانی و او را به عنوان یک شریک قابل اعتماد دولت آمریکا در موضوعات ضد تروریسم توصیف کرد. پیش از این روزنامه وال استریت ژورنال از نگرانی مقامات اطلاعاتی آمریکا و کاناد برای اقدام عربستان جهت جلب الجبیری خبر داده نوشته بود. ریاض سعی در جلب سعد الجبیری مشاور سابق شاهزاده «محمد بن نایف» (ولیعهد سابق) و مقام ارشد سابق اطلاعات عربستان که مسئولیت پرداخت اعتبارات مالی کشورش برای «مبارزه با تروریسم» را بر عهده داشت و اکنون به کانادا گریخته را دارد، اما مقامات اطلاعاتی آمریکا و اروپا نگران آن هستند که اقدامات عربستان در این‌باره موجب شود یکی از طرفین یا هر دوی آن‌ها برای تقویت موضع خود، اسرار و راهزای حساس همکاری واشنگتن و ریاض به بهانه مبارزه با تروریسم را فاش کنند. وال استریت ژورنال افزود: در حالی که مقامات عربستان هنوز به دلیل اتهام فساد و غارت امول عمومی، خواستار استرداد الجبیری که هم‌اکنون در تبعید اجباری در کانادا اقامت دارد، هستند، گزارش موسیقی از پول‌های زیادی که باید برای منافع خارجی عربستان توسط الجبیری زمانی که او دست راست بن نایف ولیعهد و وزیر کشور سابق سعودی بود، خرج می‌شد را منتشر کرده است.

مادورو به مناسبت هفتادمین سالگرد روابط ایران و ونزولا؛

روابطی ناگسستنی میان تهران و کاراکاس شکل گرفته است

«تیکلاس مادورو»، رئیس‌جمهوری ونزولا با انتشار بیانیه‌ای به مناسبت هفتادمین سنسالگرد روابط دیپلماتیک ایران و ونزولا اعلام کرد: در طول این سال‌ها روابط دوجانبه عمیق و برادری ناگسستنی میان دو کشور شکل گرفته و با دفاع از حاکمیت تقویت شده است. به گزارش شبکه تلویزیونی تله سور، گرامیداشت هفتادمین سالگرد روابط دیپلماتیک ایران و ونزولا دیروز (یکشنبه) با حضور «خورخه ارناسو» وزیر امور خارجه دولت بولیواری، «حجت الله سلطانی» سفیر ایران در ونزولا و همچنین «کمیسوین مشترک» دو کشور در سفارت ایران در ونزولا بر گزار شد.خورخه ارناسا با تاکید بر همبستگی تهران با کاراکاس در میانه تحریم‌ها و فشارهای غیرقانونی خصمانه و یکجانبه آمریکا علیه ونزولا، گفت: رفتار جمهوری اسلامی پیام شرافت و عزت به جهان است؛ پیامی که می تواند سرمشق کسانی باشد که علیه امپریالیسم می‌جنگند.سفارت ایران در ونزولا در حالی میزبان مراسم هفتادمین سالگرد روابط دیپلماتیک دو کشور بود که تعمیق روابط دوجانبه و برادری ناگسستنی در نقطه مقابل تحریم‌های خصمانه آمریکا علیه دو ملت، دستاورد این دو کشور هم پیمان در طول این سال‌ها به شمار می‌رود. «تیکلاس مادورو» رئیس‌جمهوری ونزولا نیز با انتشار بیانیه‌ای به همین مناسبت اعلام کرد: یساده‌آوری این تاریخ مایه مباحثات ملت و دولت بولیواری است؛ در طول این سال‌ها روابط دوجانبه عمیق و برادری ناگسستنی میان دو کشور شکل گرفته و با دفاع از حاکمیت تقویت شده است. .

